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UJSZASZI
A h~I~i önkarmánlizat havonta megj~I~ri~i ‚apja.

előző száínunkból értesülhettek, április 14-16 között
Újszászon rendezték meg a Magyarországi 4H Klubok Szövet
sége Országos Konferenciáját. Az értekezleten a már meglévő
4H klubok küldöttei, 4H kiubot alakítani szándékozók és a 4H
mozgalmat támogató minisztériumok, intézmények képviselői
voltak jelen mintegy 200-an. A konferencia fővédnöke Göncz
Arpád köztársasági elnök, védnökei dr. Stefanovics Pál akadé
mikus és Nagyné dr. Szelmák Erika voltak.

A rendezvényt
Nagyné dr. Szelmák
Erika nyitotta meg,
majd dr. Mihály Ottó, a
Szövetség elnöke kö
szöntötte a résztvevő
ket. Bényei Sándor aid
nökvitaindítója után az
újszászi 4H Egyesület
kapott lehetőséget a
plenáris ülés előtti be- .

mutatkozásra, melyet
Szabóné Balogh Etelka,
az Egyesület elnöke tar
tott.

“Az újszászi 4H
program kibontakozá
sa, illetve szerveződése,
az Egyesület létrehozá
sa a már működő klu
bokhoz viszonyítva sa
játos módon valósult
meg. Miért? A 4H program olyan összetett gyermek és ifjúsági
szervezet, mely a 8-14 éves gyermekek körében kínál alternatív
személyiségfejlesztő programot, közösségi életformát.

Községünkben azonban az Osszevont Ovodai Intézményhől
indult cl a 4H program megvalósítási igényé. 1993. januárjában
a Szolnoki Napsugár Gyermekház munkatársai ismertették meg
velünk a programot, s ezt követően tudatos, tervszerű, célirá
nyos pedagógiai munkával a 4H program alapelveit, célkitűzése
it,~tcvékenységi köreit szervesen beépítettük a min(iellnapi 6VO-

dai életbe.
A 4H program alapján megvalósuló pedagógiai munka gya

korlatilag nem jelent mást, mint azt, hogy bizonyos célokat, te
vékenységi köröket, elveket újraértékeltünk, kiemeltünk, és fo
kozottabb figyelmet fordítunk rájuk. Egyszerűen úgy is fogaI
mazhatnánk, hogy a 4H program adja meg azt az elvi többletet,
ami alapján nem másokat követve, hanem kitűzött céljaink bir
tokában kialakítottuk intézménytink sajátos pedagógiai arcula

tát.
. 1993. őszén a4H

program kilépett az Osz
szevont Óvodai Intéz

~ mény három tagóvodájá
nak falai közül. Erdeklő
dő pedagógusok, népmű
velők, klubvezetők részt-
vételével elindult egy
cgyüttgondolkodás, bogy
a 4H programot hogyan
valósíthatnánk meg köz
ségi szinten. Ennek értel

. mében két tájékoztató cl
őadást hallgattunk meg,
melyeket a Jász-Nagy

V kun-Szolnok Megyei Re
gionális Központ munka

J ~ társai, illetve a Szövetségügyvezető alelnöke tar
tott Ujszászon.

A program értékeit a
résztvevők mindegyike elismerte, a továbhgondolkodásban sem
volt hiba, mindennek ellenére kissé elhúzódott az a folyamat,
amikor is a tettek mezejére léptünk.

Az első kézzelfogható eredményt az egyesület megalakulá
sához az jelentette, amikor 1994. januárjában a Művelődési
Házban megalakult 26 fős létszámmal a 4H Klub. Eza Klubálta
lános iskolás, illetve középiskolás gyernIekekhől, felnőtt veze
tőkből és pártoló tagokból áll, fő tevékenységi profilja a kézmű
vesség.

Folytatás a 6. oldalon --~
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Testületi ülés

1’. képviselő-testület április 1 2-én tartot
ta napirend szerinti ülését. A napirend előtt
közmeghallgatásra került sor. Mint általában,
most is Oszlányi András kérdezett. Kérdéseire
Nagyné dr. Szelmák Erika polgármester vála
szolt.

Oszlányi András: Kifogásolta az utak, jár
dák állagát. Szerinte nagyon keveset tett a
képviselő-testület az utak és járdák állagának
javítására, korszerűsítésére. Az elkészült utak
pedig véleménye szerint rosszak. A polgár
mester megválasztása előtt meghirdette a
programjában, hogy megszünteti a régi bürok
ratikus elemeket. Nem ezt tapasztalja. Köz
hasznú munkások alkalmazását javasolta, il
letve kifogásolta, hogy a hivatal nem él e le
hetőséggel. Szerinte távol áll településünk a
városi cím elérésétől.

Nagyné dr. Szelmák Erika: Az utakkal,
járdákkal kapcsolatban elmondta, hogy igenis
van előrelépés, és a községben majdnem
minden utcában lehet már gépjárművel közle
kedni, míg korábban ez nem így volt, Sajnálja,
hogy így minősíti Oszlányi András az eddig
végzett munkát. Sajnos a lakosság nagyrésze
nem fizette be az utak építéséhez szükséges
összeget. Eppen ezért más minőségű út épí
téséről szó sem lehetett volna. Ugy érzi azon
ban, hogy az emberek többsége elégedett az
elkészült utakkal. és elörelépésként értékeli.
Igaz, hogy van Olyan utca, ahol a járda meg
süllyedt, de ez nem a hivatal hiányosságának
tudható be, hiszen nagyon nehéz valakit a jár
da kijavítására kötelezni. Ha a lakók segítsé
get kértek p1. járda építéshez, kaptak is.

A közhasznú munkát sajnos nem vállalják
az emberek. Nincs jelentkező. Akiket felké~
tek, csupán 1 hétig dolgoztak. A leghosszabb
ideig 1 hónapig dolgozott 1 fő, a többi el sem
vállalta a munkát. Az Időskorúak Szociális Ott
honában a közhasznú munkások eredménye
sen dolgoznak, azonban az erre az évre be
adott pályázatot elutasították. Igy ott sem le
het alkalmazni közhasznú munkásokat. A köz
hasznú foglalkoztatás nem olyan egyszerű.
mint ahogy azt Oszlányi András elképzeli.
Megpróbálta a hivatal, do próbálkozásai nem
voltak eredményesek.
A városi cím elnyerésével kapcsolatban opti
mistább, mint a hozzászóló.

Első napirendi pontként a TITASZ ki
rendeltség Ujszászon végzett tevékenysé
géről hallgatott meg beszámolót a testület.

A testület tagjai a TITASZ jelenlévő képvi
selőjét Vizi Bélát - az új programvezérelt vii
lanyórákról. a hálózati hibák jelzéséről, a vilá
gítás korszerűsítéséről kérdezték. A testület a
TITASZ tájékoztatóját tudomásul vette.

A következő napirendi pont előadója Földi
Gyula, a műszaki csoport vezetője volt.
Beszámolóját Nagyné dr. Szelmák Erika érté
kelte. Mindenki számára érthető ős lemérhető
a műszaki csoport által végzett tevékenység,
ami igen eredményes. Ezt Jól mutatja a szám-
szaki rész. Lényegesen olcsóbb a karbantar
tási díjtétel, tehát olcsóbban történik a nyári
karbantartás, a felújítás, mint ha külső kivite
lező végezné el azokat.

A képviselő-testület a beszámolót egy
hangúlag elfogadta.

A testület ezután Kovács Nándor és neje
Kossuth út 2/a szám alatti lakosok részére
100.000 Ft-ot, az első lakáshoz jutók lakás
célú támogatását szavazta meg.

A testület ezután dr. Bajnai Lászlónak a
Mezőgazdasági Szövetkezet elnök-igazgató
jának ismételt kérését tárgyalta. A kérelem ar
ra irányul, hogy egy külterületen lévő volt tsz

szociális létesítmény épületét át kellene lakó
házzá minősíteni, mert a szövetkezet az épü
letet értékesíteni kívánja, az új tulajdonos pe
dig lakásként szeretné azt hasznosítani.

A testület az 52/1993. (Xll.14.) számú ha
tározatában úgy döntött. hogy az átminősítés
re csak abban az esetben kerülhet sor, ha a
rendezési terv részleges módosítása megtör
ténik. Miután ennek költségkihatása igen Je
lentős, ezért az 1994. évi költségvetéstől tet
te függővé a módosítást.

Sajnálattal kell tudomásul venni azonban,
hogy az 1994. évi költségvetési terv igen szű
kös lehetőségeket biztosít, és ezért nem va
lószínű, hogy ebben az évben lehetőség nyílik
a rendezési terv módosítására. A testület
újabb határozatot nem hozott, de ha ez év so
rán az anyagi fedezet lehetővé teszi a módo
sítást, úgy visszatérnek erre a témára.

A testület megtárgyalta a Vízügyi Alap-
hoz benyújtandó pályázatot. 11 igen, 2 tar
tózkodás, és 1 ellenszavazattal úgy határo
zott, hogy Ujszász, Szászberek, Zagyvarékas
önkormányzata a három település által elké
szített pályázatot - a saját forrást külön meg
jelölve - együttesen nyújtja be a Vízügyi Alap-
hoz. Beruházási támogatás 62.000 eFt, mely
visszatérítendő, kamatmentes, a Vízügyi Alap
ból szennyvíztelep és szennyvízcsatorna-há
lózat megvalósítására pályázza meg, melynek
évenkénti megoszlása a következő:

1995. év 21.080 eFt
1996. év 20.460 eFt
1997. év 20.460 eFt.

Ujszász Nagyközség Onkormányzatának saját
erő összege 23.340 eFt.

Az áprilisi kulturális események szervezé
si kérdéseiről szóló beszélgetés után Petrik
Ferenc, a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság elnö
ke váratlan bejelentést tett. Az őt több irány
ból ért támadások miatt PEB elnöki megbiza
tásáról le kíván mondani. Senki sem védi meg
a külső támadásoktól. Néhány döntéssel nem
ért egyet. Furcsának találja, hogy lakást vásá
rol az önkormányzat akkor, amikor a pedagó
gusoknak nem tudja biztosítani a fizetéseme
lést. Haragot nem akar senkivel. Egy dologtól
fél nagyon, hogy ez a testület üres kasszát ad
át a következő testületnek.
Hosszas beszélgetés után. miután a képvise
lők ígéretet tettek, hogy jobban segítik a
Pénzügyi Ellenőrző Bizottság munkáját, Petrik
Ferenc elállt lemondási szándékáról.

T~jékoztató

a TITÁSZ Jászalsószentgyörgyi
Kirendeltség, t)jszász nagyközségben

végzett tevékenységéről

N’Iűszaki adatok: - Háromirányú középfe
szültségű ellátottság jellemzi a területet;
- a nagyközség kisfeszültségű hálózatát - 38,6
km - 18 db transzformátor állomáson keresztül
látjuk el villamosenergiával;
- összes lakossági és egyéb fogyasztó 2.592
db
- közvilágítási lámpahely: 566 db higanygöz
lámpás, 49 db nátriumlámpás.

Kirendeltségünk fő feladatának tekinti a
fogyasztók minél magasabb szintű kiszolgálá
sát. Mivel a kirendeltség Jászalsószentgyör
gyön van, az esetleges hibák bejelentése na
gyon körülményesen történik. A Jászság tele
fonellátottsága közel semmisnek tekinthető, a
kirendeltséget ennél fogva nagyon nehéz elér
ni. Ez a körülmény nagyban befolyásolja a
gyors hibaelhárítást, és egyéb jelentkező
problémák megoldását.

Információink szerint 1994. év végére
1995. év elejére elkészül és bekapcsolódik a
Jászság és vele együtt a kirendeltség is az
ország távhívó rendszerébe, aminek alapján
nagyságrenddel megnő a kommunikáció lehe
tősége, ezen keresztül a hibák gyorsabb elhá
rítása is.

A fenti problémák ellenére is úgy ítéljük
meg, hogy munkánkkal Ujszász nagyközség
lakossága is meg van elégedve, hiszen jogos
panasz alig van.

Az 1993. május 28-i vihar kapcsán, amely
a villamosenergia rendszerünkben szinte ka
tasztrofális károkat okozott, találkozhattunk
az emberi magatartás nagyon dícséretes
megnyilvánulásaival. Dolgozóink, akik 72 órán
keresztül - rövid pihenőkkel - végezték áldo
zatos munkájukat, elmondták. hogy Ujszász
lakossága megértéssel fogadta a hosszú
áramkimaradásokat. ős ott segített, ahol tu
dott. Dolgozóink hozzáállása azt eredményez
te, hogy szinte rekordidő alatt el tudták látni
fogyasztóink 90-95 %-át villamos árammal.

A napi tevékenységeink kapcsán felme
rülhetnek olyan jellegű problémák, amiknek
nem minden esetben volna szabad előfordul
niuk, például: - közvilágítási lámpa meghibá
sodása; - szakaszbiztosító olvadás.

Sajnos a közvilágítási berendezések al
katrészei nem megfelelő színvonalúak, ezért
előfordul, hogy a fogyasztóink Is azt írják,
hogy most lett javítva, de 3 nap múlva ismét
elromlott.

Az elég gyakori, több fogyasztót érintő hi
bák elemzése azt igazolja, hogy a közterüle
ten lévő fák gallyazatlansága kis szélben is
előidézője. a szakaszhibáknak. Ez nagyban
csökkenthető lenne, ha a lakosok az ingatlan
előtt növő fákat időben legallyaznák, még mi
előtt elérné a villamos vezetéket. Mindenki ar
ra hivatkozik, hogy az a TITASZ feladata. Tud
ni kell, hogy az 1/1967. NIM-MEM a 11/1984.
I. PM. rendelet ős azok kiegészítései egyértel
műen rögzítik a villamosmű biztonsági öveze
tében ültetett fák és növényzet gondozását.
Ennek értelmében a fák, bokrok, erdők tulaj
donosa köteles gondoskodni a növények gon
dozásáról.

Az áramdíjak inkasszálását a helyi Taka
rékszövetkezet végzi. Ez az a tevékenység,
ami talán a legtöbb gondot jelenti Kirendeltsé
günknek, de azt hiszem, a lakosságnak Is. An
nak ellenére, hogy a Takarékszövetkezet idő
ben küld felszólítást a hátralék kiegyenlítésé
re, a hóvégi elszámolások alkalmával viszony
lag sok kiegyenlítetlen számlát kapunk vissza.
Ezeket a számlákat szerelőink viszik ki a la
kásra kényszerinkasszálásra. Ennek költsége
a számlán kívül + 220 Ft díjat jelent. Nehezen
érthető, hogy 2-300,- Ft áramdíj nem fizetése
megéri, további ugyanilyen összeg fizetése
mellett. Sokan kérnek Haladékot, ilyen-olyan
indokra hivatkozva. Altalában méltányoljuk
ezen indokokat. Az a szomorú tapasztalat,
hogy sokan a megállapodás ellenére sem ren
dezik időben a számlát, és ilyenkor követke
zik az áramszolgáltatás megszüntetése. Ezt
már felháborodva fogadja minden érintett. Er
dekes, hogy Ilyenkor nagyon gyorsan kiegyen
lítik az áramszámlát.

Korábban elég sok gondot okozott az éj
szakai üzemű berendezések, boylerek, hőtá
rolós kályhák üzemeltetése kapcsolóórákkal.
Ez év februárjától folyamatosan cseréljük a
kapcsolóórákat hangfrekvenciás vevöberen
dezésre, melynek az a lényege, hogy a teher
elosztóban számítógépes vezérléssel, köz
pontilag történik a ki- és visszakapcsolás. Te
hát előfordulhat, hogy nappali időszakban is
bekapcsol a boyler, vagy hőtárolós kályha.
Gyakorlatilag 24 óránként 6 óra felfűtési Időt
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kell biztosítani a rendelet szerint. Ha éjjeli idő
szakban nincs biztosítva ezen időintervallum,
akkor nappali völgyidőszakban történik a pót
fűtés. Természetesen éjszakai árszabáson.

Kovács Kálmán
kir. vez.

Besz~ímo1ó

a Polgármesteri Hivatal műszaki
karbantartó csoportjának 1993. évi

tevékenységéről

szerint 1993-ban a csoport
összetartása tovább erősödött, a munkában
még önállábbak lettek. Súlyosabb fegyelmi
végséget senki sem követett el. Igazolatlan tá
vollét nem volt, a munkaldőt betartották. A cso
port összetételében jelentős változás a koráb
bi évekhez képest nem volt. A csoport létszá

e- ma 1 fővel bővült Kiss Roland személyében, ő
azonban jelenleg sorkatonai szolgálatot teije
sít. Így az összlétszám 11 fö, mely szakmai
összetételben a következőképpen alakul:

1 tő műszaki vezető
1 fő raktáros és karbantartó

~rt 1 fő gépkocsivezető
Ik, 1 fő villanyszerelő
et 1 fő lakatos

1 fő asztalos
1 fő kőműves
2fő festő

IS 2 fő segédmunkás.
an A karbantartó csoport létszáma és szak-
an mai összetétele lehetővé teszi a polgármeste

ri hivatalhoz tartozó intézményeknél jelentke
ző műszaki meghibásodások gyors elhárítását

d- és a TMK jellegű hibamegelőző karbantartá
14. sok elvégzését is.

Továbbra is problémát okoz a gázüzemű
berendezések javítása, mivel sem szakem

at. berünk, sem jogosítványunk nincs ehhez.
aj- 1993. évben egy esetben volt béremelés
n- a közalkalmazotti törvény elfogadását követő

en, mely előírta a kötelező bérszint elérését.
a- Igy 1993. évben az egy főre jutó átlagbér (ye

zető kivételével) bruttó 18.110 Ft. Az 1992-
e- es évhez képest, mely bruttó 16.588 Ft volt,
n- ez 9,2 %-os emelkedést jelent.
lő- A karbantartó műhely dolgozóinak elsőd

leges feladata a polgármesteri hivatalhoz tar
IY- tozó intézmények zavartalan működéséhez a
~a. jó műszaki állapot biztosítása, illetve szinten
Ia- tartása. ide tartozik a szolgálati lakások állag
ge megőrző karbantartása is. További feladat
en még a naponta jelentkező hibák gyors elhárí
se tása és a község területén (közterületen) adó
se dó baleseti veszélyt okozó hibák, illetve aka
an dályok elhárítása. Ezen feladatok elvégzésé
uk hez a Személyi feltételek biztosítottak, vi-
at, szent a tárgyi feltételek esetenként továbbra
n- is gondot okoznak. 1993-ban műszaki fejlesz

tés egyáltalán nem volt. Gondot okozott az
Ezt anyagbeszerzésre és ebédhordásra használt

Nysa gépkocsink üzemeltetése, mivel elöre
gedett műszaki állapota miatt gyakran kell ja
vítani, és a magas üzemanyag-fogyasztás ml
att üzemeltetése gazdaságtalan. Továbbra
sem tudjuk kielégíteni dolgozóink szociális

al. igényeit, mivel öltöző és tisztálkodási lehető-
; a ség nincs.

A karbantartó műhely 1993. évi költség
vetésének teljesítése:

Módosított előirányzat: Teljesítés:
Osszkiadás: 5.426.000Ft 5.218.000Ft

is Bér: 2.612.000Ft 2.612.000Ft
ia. TB járulék: 1.222.000 Ft 1.222.000 Ft
jőt Dologi: 1.592.000 Ft 1.384.000 Ft

Az 1993. évben ténylegesen elvégzett
feladatok:

A csoport tagjai az intézményeknél jelent
kező nyári nagy karbantartási munkákon és a
mindennap jelentkező hibaelhárításon kívül az
alábbiakban felsorolt befejezési és felújítási
munkálatokat végezték el:
Befejezési munkák:

Mosókonyha: - aljzatbetonozás
- padlóburkolás
- vízvezeték felújítása és bővítése
- fal csempézése
- polcos szekrény készítése
- teljes festés, mázolás.

Vágóhíd: - vágóhelyiség csempézése, meny
nyezet tisztasági festése,
- vágóhelyiségben kétmedencés mosoga
tó és egy kézimosdó felszerelése a KO
JAL előírásainak megfelelően,
- mellékhelyiség kialakítása,
- udvarban betonplacc javítása,
- ajtók passzítása és festése,
- ablakok üvegezése, festése, szúnyog-
hálóval való felszerelése.

Polgármesteri Hivatal: - a folyosó körbe lam
bériázása 1 m magasan

Közterület: - játszótereken a különböző ját
szóeszközök, játékok felújítása, festése,
- padok felújítása, festése,
- tereprendezés, fűnyírás.

Szociális Otthon: - a konyha és a konyhához
tartozó raktárak, mellékhelyiségek teljes
festése, ajtók, ablakok mázolása,
- konyhai berendezések és kisgépek má
zolása.

Művelődési Ház: - köves terem - és (If i klub)
lambériázása, festés; ajtók, ablakok javí
tása.
A befejezési, felújítási és karbantartási

munkákra fordított munkaórák és rezsi óradíj
jal számított tényleges összeg kimutatása az
1. számú mellékletben szerepel.

A műszaki csoport az éves feladatot a
karbantartási tervnek megfelelően végezte. A
karbantartási terv elkészítésénél figyelembe
vettük az intézmények igényeit (szünet, sza
badságolás, épület elfoglaltsága), s a munká
kat az intézményvezetőkkel egyeztetve a le
hető legjobb időpontban végeztük el.

1993. évben a vállalt feladatokat időben
és maradéktalanul el tudtuk végezni.

Végezetül szeretném megemlíteni a ta
valy áprilisi rendkívüli vihar eredményeképpen
keletkezett károk és akadályok elhárításában
nagy szerepet vállaló csoportot. Remélem, és
bízom abban, hogy az intézményvezetőkkel
kialakult jó munkakapcsolat a továbbiakban is
megmarad.

Földi Gyula
műszaki vezető

1. számú melléklet
Az elvégzett munka. munkaóra. rezsi óra-

díj kimutatása:
Munka megnevezése: Munkaóra: Munkadíj

150 Ft/óra:
Sportcsarnok 330
Mosókonyha 220
Vágóhíd 180
Polgármesteri Hivatal 200
Művelődési Ház 300
O.vont óvodai int. 1500
Altalános iskola 1589
Egészségház 340
Iskolakonyha 280
Oregek Napk. Otthona 300
Bölcsőde 400
Könyvtár 100

Műhely: üzemi gépkocsik (Nysa, ARO) műsza
ki vizsgára felkészítés, szolgálati motorkerék
párok, kerékpárok, háztartási gépek, konyhai
berendezések, székek, szekrények, játékok
javítása és karbantartása:

2100 315.000,-
Közterület: hóeltakarítás, útátjárók, csatorna
~tfolyók karbantartása, ártézi kutak tisztántar
tása 380 57.000,-
Szolgálati lakások állagmegőrző karbantartá
sa 310 46.500,-
Viharkár helyreállítása 200 30.000,-
Géckocsivezetéssel eltöltött idő

1800 270.000,-
1000 150.000,-

Hálózati villanyszerelés és villamos berende
zések javítása 500 75.000,-
Osszes óraszám: 12.829
Osszes munkadíj: 1.924.350,-

1993. évben a ledolgozott összes óra-
szám: 12.829 óra
1993. évben az összes munkadíj érték:
1.924.350,- Ft.

Ha figyelembe vesszük, hogya vállalkozói
rezsi óradíj 300-500 Ft/óra + AFA, akkor a
csoport által elvégzett munka értéke
6.000.000 Ft körül mozog.

—
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SDortcsarnok: - a csarnok egyik oldalán bor
dásfal felszerelése teljes hosszban,
- a csarnok másik oldalán palánk felsze
relése,
- két öltöző lambériázása, padok készíté
se, körben fogas felszerelése,
- a folyosó teljes, az előtér egy részének
lambériázása,
- a szertárba labda- és eszköztartó ké
szítése.

Felújítási munkák:

49.500,-
33.000,-
27.000,-
30.000,-
45.000,-

225.000,-
238.350,-
51.000,-
42.000,-
45.000,-
60.000,-
15.000,-

A képviselő-testület soron kö
vetkező ülését 1994. május 10-én
(kedd) 16 órakor tartja.
Napirendi pontok:
1. Beszámoló az Időskorúak Szociális
Otthona működéséről.
Előadó: Mérész József igazgató.
2. Tájékoztató a nagyközségben élő
munkanélküliek ellátásáról és az ez
zel kapcsolatos feladatokról.
3. Egyéb ügyek.

A testületi ülés előtt 15 órától
közmeghallgatás lesz.

Az (Jjszászi Híradó és a Tájé
koztatási Bizottság május havi ülé
sei a Községi Könyvtárban:

Május 10.(kedd) l9óra:Júniusi
lapterv
Május 24. (kedd) 18 óra: Lapzárta

A következő szám Június 3-án
jelenik meg.
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Emlékezz és készülj!

Egy éve halott Balogh Laci barátom.
Nagy fájdalom: róla már nem lehet többé úgy
beszélni, hogy ne kerüljön szóba a betegség és
a halál. Már soha nem fogja türelmesen végig
hallgatni a magam és mások keltette szenve
déseim által diktált panaszaimat, és nem fog
több jó tanácsot adni.
Nem fog biztatni Ő, a másik szenvedő. Szenve
dett a betegségtől, és azelőtt, mert bántotta és
felhá borította Őt is az élet rossz oldala: a kicsi
nyesség, a felelőtlenség, a hatalom- és pénz
hajszolás érdekében elkövetett gonosz csele
kedetek, a pökhendiség, a féktelen élvhajhá
szás, a rosszindulat, mely a hutákból hőfögve
bugyog, a “dörzsöltebbekhől” aljas kiszámí
tottsággal hömpölyög mint egy javakat elsöprő
mocskos áradás.
Ó ráérzett a mások problémáira, volt empátiás
képessége. Jó ember volt, odaadó, kiszámítha
tó barát. Barát, alkotótárs. Művész volt. Mert
aki olyan érzékenyen viszonyul a világhoz, az
emberekhez, az élet minden területéről úgy
futnak be telkébe a jóság és gonoszság és min
den indulatok keltette rezgéshullámok, mint a
legmegbízhatóbb szeizmográfl~oz, az vagy mű
vész lesz vagy megbolondul, de így vagy úgy,
előbb-utóbb az egészbe belehal.

Ha valaki úgy érezné: ez az egész nem tar
tozik az olvasókra, cáfolnom kell. Mindannyi
unknak emlékezni kell rá és a hozzá hasonlók-
ra, akik nincsenek már közöttünk. Emlékez
nünk kell, ‚.mcmento mori!”, és ennek hatásá
ra jókat cselekedni. Emlékezni kell és felké
szülni! Igen, a halálra kell felkészülni!

Mert így vagy úgy, cl kell majd számolni
mindennel kinek—kinek hite szerint, de önma
ga előtt majd mindenképpen. Nem tudhatjuk,
mely pillanatban kerül erre sor.

A barátom látta a rosszakat, ettől keserű
lett, de látta, érzékelte a jót (ami talán azért
több van), és ez utóbbi megsokszorozta az
erejét, mert az ő lelkének és az egyetemes jó
nak egyl~)rma rezgésszáma volt, van.
Van, mert a barátság, a szeretet megmarad.
halhatatlan. Szeretet a család felé, a barátok
kié, és minden embertársunk kIé. liz lehet a
nvitIa a mindannyiunkat utolérő halál eddig
meg nem fejtett misitériumának.
A szeretettel átitatott lelkek a halál után a koz—
ic ~k. ~z’illnak. és egyesülnek az egyetemes
szeretettel. amely összetartja a holygókat, a
csillagokat és az egész mindenséget és ott
az Istent

Turza Ferenc

Papírgyűjtés

Egyik március végi napon a gyerekek
hangos zsivajától volt hangos a község. A
gyerekek, mint évtizedek folyamán már
annyiszor, most is papírgyűjtés miatt jár
táka községet.Jóvolt látni, hallani az izga
lomtól kipirult arcokat, amit a munkájuk
fontosságának tudata okozott. Valószínű
leg sok gyerek szülei is évtizedekkel ezelőtt
ugyanilyen izgatottan versenyeztek azért,
bogy ki, melyik csoport gyűjt több papírt,
vasat.

Májust tartják az év legszebb hónapjá

nak. Az idei májust a természet szépsége
mellett remélhetőleg a színvonalas válasz
tások is emlékezetessé teszik. A választá
sok színvonalához az iskolások is hozzájá
rulhatnának. Hasonlóan a papír, a vas
gyűjtéséhez. Azzal az eltéréssel, hogy a pa
pírt, a vasat nem a házaknál, hanem az ut
cákon, az iskolák környékén, az óvodák, a
házak, a környezetük környékén, utcáin
gyűjtenék. Véleményem szerint a gyere
kek ezt a munkát is hasonló lelkesedéssel
végeznék, mint az eladásra szánt l)apír, vas
gyűjtését.

A gyerekek, ha tudják miről van szó, ha
tudják, hogy van értelme a munkájuknak,
szívesen csinálják. Mindez szervezés kér
dése. A Természetvédő Klub kezdemé
nyezhetné ezt az iskolák, a pártok bevoná
sával és támogatásával. A szervezésnél az
egyes csoportokat úgy lehetne beosztani,
hogy a takarítás lehetőleg a lakóhelyük
környékére vonatkozzon. Ettől eltekintve
a fenti szervezetek hangosbemondón is
felkérhetnék a község lakosságát, hogy a
választások idejére a porták előtti utca-
részt tegyék rendbe.

A gyerekek részére a munka eredmé
nyessége érdekében kisebb díjakat is ki le
hetne tűzni. A díjakat felajánihatnák a
pártok és egyéni mecénások is.

Mi haszna lehetne egy ilyen szervezés-
nek? Véleményem szerint sok. Pl. a legfon
tosabb, hogy megtisztulnának a község ot
cái, legalábbis egyenlőre, de talán véglege
sen is a szeméttől, hulladéktól. A gyerekek
is megtanulnák, hogy vigyázni kell környe
zetükre. Remélhetően utána már egyálta
lán nem, vagy legalábbis ritkábban szeme
telnének. Lennének olyan gyerekek is,
akik nemcsak maguk nem szemetelnének,
hanem rászólnának még szemetelő társa
ikra is. Talán - uram bocsásd meg - még a
felnőttekre is. Végül, tie nem utolsósorban,
éreznék, hogy ők is tettek valamit a község
érdekében, így hasznosak, amit a l~elnöttek
is elismernek. Ez pedig tovább sarkallná
tevékenységüket otthon is és a közösség
ben is.

Mivel ilyen irányú szemétgyű jtést már
más helyeken is szerveztek a termé
szetvédők a fiatalok bevonásával, jó lenne,
ha Ujszász is csatlakozna ehhez az igen
hasznos és követendő mozgalomhoz.

Nagy Elemér

“Válaszlevél” az áprilisi számban
megjelent Haszonhajhászás vagy

kegyeletsértés? című cikkre

Enyhe felháhorodással otvastai i cl a
Nagy Fcrencné által írott cikket, metyriek sok
szépséghihája van. Kezdcném az elmaradt
gyászzene—szolgáttattíssat. Akinek már volt ve
tem dotga temetkezés ügyben. az tudja, a ze—
neszolgáltatásért, amióta he”ezet tem, soha
nem vettem föl díjat, és ezután sem fogok. A
temetésscl kapcsotalos ügyek intézésekor meg
szoktam kérdezni, kérik-e a zenét. Mindezt

I WSZASZIHÍracIÓ ______

azért, hogy ne zavarjam a zenével azokat, akik
némán imádkozva kívánnak búcsút venni az
elhunyt hozzátartozóiktól. Nagyon sajnálom,
ha ez mély megrendülésükben elkerülte a Ii
gyetmüket. A kölcsön magnóról annyit, hogy
ez egy régi, nem kazettás, húsz éves nagy te
kercses magnó, melyhez nem jó a kazetta, így
nem tudom, lijszószon találnék-e még egypár
darabot is, mely használatban van.

A másik, ellenem irányuló vád, hogy a cikk
írója nem tudott búcsút venni édesanyjától mi
attam. Ehhez ismételten vissza kell térnem.
Akinek a hozzátartozóját m~r temettem, az
tudja, hogy ez hogyan zajlik Ic. Ugyanis a ko
porsó lezárása előtt, már a ravatalozó ajtóban
megkérdezek mindefl gyászolót, kívánja-e
még valaki utoljára megnézni az elhunytat, és
ha mindenki búcsút vett, akkor következik a
koporsó lezárása. ~khát a lehetőség megvolt a
kegyeletes búcsúvételre. Egy bizonyos, való
ban a ravatalozóhan közöltem, csendben és
diszkréten a család azon tagjával, aki a teme
tést intézte, a következőket: Elnézést kérek, a
magnó elromlott, és a behantolás előtt győ
ződjenek meg arról, hogy mennyi föld omlott
be. Dupla földmennyiséget keltett megmoz
gatni, és majd ró kell tizetni. Es nem azt mon
dottam, hogy ott és azonnal kell rendezni, ami
a temetés után lett lerendezve. A plusz föld-
munka tényét azért ott közöltem, mert más
lehetőség nem adódott, másrészről pedig, ha
behantolás előtt nem közlöm, utólag nem lát
ják a hozzátartozók, hiszen a kerettől, vala
mint az előtte lévő földkupaclól a sírhoz kiér
ye, szertartás közben nem tehet látni, hogy va
lóban jogosan kérem-e az összeget. Dupla
mennyiségű földet kellett kidohátni a sírkeret
ből majd vissza, és olyan vizeset, hogy csak
vitlával lehetett dolgozni. Nem tudom, ki vég
zett már hasonló munkát! Ezt nem bizalmat—
tanságbót közöltem, csak azért, mert sajnos az
emberek egy része vetem szemben bizalmat
lan. Ugyanis már volt hasonló eset, amikor
nem győződtek meg a tényekrőt behantotás
előtt. látni nem lehetett, és utána kételked
tek, amint közöltem a tényeket.

A hizalomról pedig annyit, hogy sokan ta
núsít hatják, hogy meghízok mindenkiben. Van
olyan, amikor már a temetés is megvolt, és
utána rendezzük az anyagiakat. Ezt - úgy ér
zem emberi hcáttítottságomból fakadóan - a
továbbiakban is megteszem. Időnként még
túlzottan is. Egy példa: másfél éve temettünk
elegy elhunytat, és még azóta sem fizették ki a
sírásási munkákat. A haszonhajhászás pedig
nem az én műüijom. l-la valóban az lennék,
akkor az ügyintézést p1: Szolnokon vagy más
településen nem csinálnám ingyen és bér
mentve (anyakönyveztetés, stb.). ha ezeket a
hozzátartozó intézi, sok idejébe telne, és költ
séget is okozna neki.

A cikk írója leírja, hogy az embereknek
keltett kidobni a földet, nekik kérem az össze
get, és engem vádol “baszonhajhászással”. Ar
ról pedig nem tehetek, amit az egyik hozzátar
tozó mondtott egy másik településen lezajlott
temetés hiányosságairól. Sajnálom, hogy ezen
sorozatos lelki megrázkódtatások nálam csa—
pódtak Ic.

löváhhra is tisztelettel és kegyelettel állok
a lakosság szolgálatára.

Szabó János
tenietkezési vállalkozó

4. oldal -1994. május-
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Folytatás a 1. oldalról --~

A Klub hetente tartja összejöveteleit, ez alkalmakkor a kiubta
gok megismerkednek a kosárfonás, hímzés, gyöngyfűzés, var
rás, tojásfestés technikájával. Az általuk elkészített használati
és ajándéktárgyakból húsvéti vásárt rendeztek. Eközben a Vö
rösmarty Mihály általános iskolában is megkezdődött a szerve
zőmunka, így februárban és márciusban mind a Kossuth úti,
mind a nagykerti iskolában megalakultak a 4H klubok. A Kos
suth úti általános iskolában gyakorlatilag az iskolabolt üzemel
tetésében résztvevő gyerekek s az őket patronáió pedagógus al
kotja a 4H klub magját. Jelenleg ennek a klubnak 39 tagja van. A
nagykerti tagiskolában 19 fős a 4H klub, tevékenységük köz
pontjában a kézínűvesség, illetve a növénytermesztés áll.

Ugyanebben az időben a Nagyközségi Könyvtár bábszakkö
rével - felvállalva a 4H program alapelveit - 16 fővel megalakí
totta a klubot. Ok értékteremtő tevékenységük fő jellemzője-
ként a bábkészítéssel, illetve minimális térítés mellett megtar
tott bábelőadásokkal kívánnak csatlakozni az egyesülethez.

Nagy örömmel üdvözöltük, hogy a Gimnázium és Műszaki
Szakközépiskolában is - igaz hogy nagyon kis létszámmal meg
alakult a klub, mely háztartási ismeretek illetve növény termesz
tés köré szervezi programjait. Végül is a hat működő klub meg
léte arra ösztönzött bennünket, hogy céljainkat megvalósítsuk,
1994. március t-én az újszászi 4H Egyesület megtartotta alaku
ló közgyűlését. Elfogadtuk az alapszabáiyt, s a szükséges okmá
nyokat dr. Baky Endre ügyvéd közreműködésével a cégbíróság
hoz benyújtottuk. Az egyesület klubokból all, melyek önállóan
választják meg tevékenységi területüket, illetve megőrzik gaz
dasági függetlenségüket. Az egyesület tagságát gyermekek, fel
nőtt vezetők és pártoló tagok alkotják.

Az egyesület jelenleg regisztrált taglétszáma 385 fő. Az
egyesület nyitott, s örvendetes, hogy több gyermekcsoport je
lezte belépési szándékát, ami a községi 4H program megvalósu
lásának kiteljesedése felé mutat. További fontos feladatunknak
tartjuk, hogy tovább bővíL’ük a klubok által felvállalt tevékeny
ségek körét.

A 4H program községi szintű megvalósulásához támogatást
kaptunk az Onkormányzattól, a képviselő-testülettől, az újszá
szi Természetbarát Klubtól, a gazdálkodó szervektől, a Megyei
Hetényi Géza Kórház ás Rendelőintézet újszászi Rehabilitációs
lntézetétől, egyéni vállalkozókiól ás a szülőktől.

A 4H programhoz kapcsolódóan 5 felnőtt klubvczető vesz
részt a nádudvari kézinííves tanfolyamon.

Nagyon reméljük, hogy a 4H programs annak értékei közsé
gi szinten áthatják az emberré nevelés, emberré formáiódás fo
lyamatát, és pozitív változásokat hoznak szemléletünkbe, élet
vitelürikbe, értékrendszerünkbe.

Mindehhez lelkes pedagógusokra, felnőtt vezetőkre, pártoló
tagokra van szükség, akik magukénak érzik Bíró Antalné alábbi
gondolatát: “Ugye mindannyiunk számára legnagyobb kincs a
gyermek. Fogjunk össze, csiszoljuk e kincset közösen, hogy mi
nél nemesebbé váljon.”

A Gimnázium aulájában a 4H klubok munkáiból kiállítás
nyílt, több klub vásárt is rendezett termékeiből. A folyosón a
Gimnázium szabadidő szervező fakultációs diákjai fotókiállí
tást rendeztek, melyben bemutatták nagyközségünket.

Vacsora után megalakultak a felnőtt ésgyermek szekciók, és
megkezdődött az érdemi munka, melynek során megtárgyalták
a 4H mozgalom eddigi eredményeit, tapasztalatait, a továbbfej
lesztés lehetőségeit, formáit. Este diszkóban, teaházban, s a tor
nateremben szórakozhattak a vendégek.

Másnap dr. Szabó János földművelésügyi miniszter látoga
tott cl Ujszászra. A polgármesteri hivatalban Nagyné dr. Szel-
mák Erika, a képviselő-testület néhány tagja és a 4H Szövetség
vezetői fogadták. Ezután a miniszter a konferencián tartott be
szédet, melyben üdvözölte a mozgalmat, s a Földművelésügyi
Minisztérium támogatását Ígérte, hiszen az FM-nek is érdeke a
vidéki ifjúság helyzetének, lehetőségeinek javítása. A tulajdon
viszonyok átalakulása, a családi gazdaságok szaporodása miatt
szükség van olyan ismeretek elsajátítására, amelyek a gazdaság
működtetéséhez nélkülözhetetlenek. A 4H mozgalom keretében
ezt a fiatalok megtanulhatják. A FM eddig is segített abban,
hogy tapasztalatszerzésre fiatalok utazhattakki p1. Finnország
ba, megismerni az ottani farmergazdaságokat. Most azt ígéri,
hogy a minisztériumban biztosítanak egy helyiséget egy4H köz
pont létrehozására. Jónak tartotta azt az ötletet, hogy a falugaz
dászok működjenek együtt a 4H klubokkal, nyújtsanak szakmai
Segítséget.

A délután falunéző sétával kezdődött, melynek során a kül
döttek megismerkedhettek Ujszásszal, a Pszichiátriai Intézet
védett parkjával, vagy egyszerűen pihenhettek, majd szekcióü
lásekkel folytatódott a munka, ahol felnőttek, gyerekek együtt
tanácskoztak. A szekciókban tett javaslatokat, észrevételeket
plenáris ülésen ismertették a szekcióvezetők.

Míg az est és éjszaka folyamán az elnökség a konferencia
állásfoglalás-tervezetén dolgozott, a felnőtt résztvevők a Szász
étteremben, a diákok a Giinnáziumban tartott kaszinóban és
diszkóban szórakozhattak.

Az utolsó nap az állásfoglalás megvitatásá
val, versenyfelhívások megfogalmazásával
telt, majd plenáris ülés zárta a konferenciát.

Részletek az állásfoglalásból:
“Egyre fontosabbá vált a 4H program ha

zai információrendszerének, módszereinek
bővítése, a médiák bevonása. Az azonos tevé
kenységi körben, illetve hasonló feltételek kö
zött dolgozó klubok igénylik a tapasz
talatcsere lehetőségeit felnőttek és fiatalok
körében, a szakmai munkát segítő módszerta
ni levelek és füzetek kidolgozását.

Fontosnak ítélték a résztvevők a helyi kö
zösségek munkáját segítő, támogató pályázati
rendszerek megismerését, a pályázatok kidol
gozását orientáló metodikákat, a klubvezetők
rendszeres, folyamatos szakmai felkészíté
sót.”

“A felsőoktatási intézmények és a Megyei
Pedagógiai Intézetek közreműködésével szük
séges a tanfolyamok szervezése, a klubokat se
gítő szakemberek fórumainak létrehozása.

A klubok munkáját reprezentáló bemuta

‘!
I!

Ú,jszászi küldöttek
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tók, kiállítások, vásárok, kereskedelmi tevékenység szervezése,
a táborok, mind a 4H program értékmérői lehetnek. Fontos a
fiatalok életében megjelenő Új értékrendek
szelektív megerősítése, a vállalkozói szemlélet
fejlesztése.”

A háromnapos konferencia sikeres ren—
dezvénynek bizonyult, melyben nem kis része
volt az újszászi rendezőknek. Az önkormány
zat anyagi támogatása mellett jelentősen hoz
zájárult a lebonyolításhoz a Gimnázium és
Műszaki Szakközépiskola, hiszen minden esz
közét rendelkezésre bocsájtotta, dolgozói ál
landó ügyeletet tartottak, s mindezt ellenszol
gáltatás nélkül tették. Az előkészítés és az ér
tekezlet során nagy segítséget nyújtott az Uj
szászi 4H Egyesület elnöksége, tagjai pedig
nagy számban részt vettek a konferencia mun
kájában.

Bízunk benne, hogy az idelátogató vendé
gek megelégedve távoztak, hiszen mindent
megtettünk annak érdekében, hogy érezzék
vendégszeretetünket, s jó hírét keltsék Uj
szásznak.

Fehérné

WSZ~1td ____

Újszászról a Snickers
játék döntőjében

.A. Tele magazinban láttam meg egy felhí
vást. A feladat az volt, hogy egy élményt kellett
a sportszerűséggel vagy a sportszerűtlenséggel
kapcsolatban leírni. En arról írtam, amikor
‘93-ban a Ferencváros a Csepelt fogadta ott
honában. A Fradi kapusa a feléje szálló labdá
ért nyújtott lábbal ugrott fel, és a csatárt, aki
szintén a labdáért futott, fejbe rúgta. Ez nagy
szabálytalanság és sportszerűtlenség volt. Be
küldtem, de nem nagy rem~nyt fáztem ahhoz,
hogy kihúzzák a nevemet. Aprilis 1-én kaptam
egy levelet, amelyben közölték, hogy a szeren

a esés 21 lány között vagyok. Nagyon meglepőd
z tem, de az öröm még ennél is nagyobb volt.

Aprilis 12-én mennem kellett egy elbeszélge
tésre Budapestre, a Buda Center Hotelbe.
Nagyon izgultam, de ez azt hiszem ilyenkor
természetes. Amikor odaértünk, ki kellett töl

L tenem egy kérdőívet, majd kaptunk egy sor-

számot anyoval. Ez a szám a 2-es volt, ami
később szerencsét hozott.

Először egy tesztet kellett írnom, amivel
felmérték, hogy mennyire ismerem a sportsze
rű játékot. Ezt követően elbeszélgetésre men
tem. Itt kb 15 perc alatt kellett bemutatkoz
nom, s a zsűri 3 tagja is kérdezett. Elmond
tam, hogy honnan jöttem, hol tanulok stb, és
azt, hogy nagyon szeretem a focit. Erre a zsűri
egyik tagja azt mondta, hogy ez meg is látszik a
tesztemen, nagyon jól sikerült, hibátlan lett. A
21. lány fél 3-kor jött ki a beszélgetésről.

Ezután elmondták, hogy ki az a három
lány, aki bejutott a döntőbe. Ebben a három-
ban én is benne völtam. Amikor kimondták a
nevemet, elsírtam magam. Ez az öröm leírha
tatlan. Kimondhatatlanul boldog voltam. De
ezután jött csak a java! Vitray liimással ás ‘lé
lek Andrással (a Ferencváros játékosával) kel
lett beszélgetnem. itt nagyon sokféle témáról
kérdeztek a sporlon ás a focin kívül. Rajtam

kívül egy 12 és egy 16 éves lány jutott a döntő
be, s a 12 éves lány utazik Amerikába a Futball
Világbajnokságra. itt az lesz a feladat, hogy a
Németország-Dél-Korea mérkőzés előtt kör
bevisznek a pályán egy zászlót, ami a sportsze
rű játékot hirdeti, és kéri a játékosoktól, hogy
a játéktáren a szabályoknak megfelelően
játsszanak.

Nagyon örülök, hogy részt vehettem eb
ben a játékban, és nagyon sok tapasztalatot
szereztem. Ajándékba kaptam egy Snickers
pólót ás egy táskát, ás lélek András felajánlot
ta nekem az esernyőjét, amit Ott kapott.

Büszke vagyok arra, hogy Újszászt képvi
seltem ebben a játékban.

Falugazdász

. 1994. március 28 óta falugazdásza van
Ujszásznak Agotai Ede személyében. Sokan
nem tudják, mit is takar ez a szó, mi a dolga a
falugazdásmak

- A falugazdász nem egészen újkeletű do
log, a háború előtt is volt már hasonló felada
tokkal megbízott személy a falvakban. Az a
feladatom, hogy segítsem a 150 milliós árbevé
telt el nem érő mezőgazdasági vállalkozókat.

- Miben áll a segítség?
- Véleményem szerint három generáció

foglalkozik vagy akar foglalkozni gazdálkodás
sal, akik különböző módon élik át a mezőgaz
daság változását. A legidősebbek, akik már
megtapasztalták a magángazdálkodást, és
hosszú szünet után most ismét művelni akar
ják földejeiket. Nekik abban segítek, hogy a
megváltozott körülmények között a régi ta

Szabó János miniszter a konferencia vezetőinek társaságában

t
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Földi Katalin

Földi Katalin
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pasztalatok felhasz
nálásával hogyan gaz
dálkodjanak.
A középső generáció,
a 40-50 év körüliek
már a tsz-korszakot
élték át, ahol vagy
kétkezi munkát vé
geztek, vagy a terme
lést irányították, te
hát csak az egyik ot- 4 \
dalról van tapasz- ~
talatuk. A gazdálko
dónak mindkét területhez értenie kell, ezt pró
bálom elősegíteni. A legfiatalabbak még nem
foglalkoztak földdel, nekik mindent most kell
megtanulniuk.

Feladatom információk átadása az értéke
sítés, a beszerzés lehetőségeiről, felvilágosítás
adása a különböző állami támogatásokról, a
pénzügyek bonyolítása. Segítek elkészíteni a
különböző pályázatokat, tájékoztatom a Föld
művelésügyi Minisztériumot az állattenyésztés
és a növénytermesztés alakulásáról, segítem a
gazdaköröket.

- Hány magángazda van ebben a körzet
ben?

- Újszász, Zagyvarékas és Szászberek tar
tozik hozzám, ez 50-100 gazdálkodót jelent.

-Hogyan lett három falu gazdásza?
- Már közel 30 éve a mezőgazdaságban

dolgozom. Ugy gondoltam, szívesen átadnám
a tapasztatataimat, hogy segítsem a gazdákat a
nehézségek áthidalásában. A gazdakörben is
ezt teszem, így hát niegpályáztam a falugazdá
szi tisztet. I~mogatott mindhárom község ön
kormányzata, az újszászi Gazdakör és a Kis
gazdapárt is.

- Mennyi időre szála kinevezés?
- 1994. december 31-ig. Hogy utána mi

lesz, még nem lehet tudni. De addig is szeret
ném, ha sikerülne bevezetni az iskolában vala
milyen módon a mezőgazdasági képzést, ős
tervezem egy ezüstkalászos gazdatanfolyam
indítását is.

- Kívánom, hogy sik-erüljenek elképzelései,
és segítségével javuljon környezetünk mezőgaz
dasága~ a belőle élők életszín vonala.

Fogadóórák:
Ujszá~z..hétfőn és pénteken 8-11 óráig;
Zagyvarékas: kedden ős csütörtökön 8-11 órá
ig;
Szászberek: szerdán 8-11 óráig.

Fehérné

Április 22-én a
Föld Napján több
mint ötven zöldsap
kás kerékpáros tett
meg egy 4.5 km-es
kört Ujszász körül.

Ezzel a kerék
pározással a bűzös,
füstös autók, kamionok környezetszennyező
közlekedése ellen tiltakoztak.

A tiszta levegőre, az egészséges életmódra
hívták fel a [igyelmet.

A kerékpározás után Környezetvédelem
és gazdaság címmel Gulyás Mihály -aki szintén
kerékpározott- a Környezetvédelmi és I~rü
letvédelmi Minisztérium osztályvezetője tar
tott előadást.

A Szabadság Mezőgazdasági
Szövetkezet 1994. április 22-l

közgyűlése

.A. Szövetkezet 1994. április 22-én
tartotta közgyűlését, melyre valamennyi
tagját és külső üzletrész tulajdonosát meg
hívta.

A szövetkezet az 1993-as évet
23.855.000,- Ft mérleg szerinti veszteség
gel zárta. Ennek ellenére fizetőképességét
megőrizte dolgozóival, haszonbérbe adói
val és hitelezőivel szemben. Hiteleit határ
időre kiegyenlítette.

Az elmúlt év különösen súlyos gondo
kat okozott. Egyrészt az elmúlt évtizedek
legaszályosabb évét éltük át, az éves csapa
dék összesen 364 mm volt, ez is rossz idő
beni eloszlásban. Az aszálykárt tetézte az
1993. május 28-i jég- ésviharkár. Talpon
maradásunkat jelentősen segítette a bizto
sítási kártérítés és a kiemelt állami támo
gatás. 1993-ban különféle jogcímeken a
szövetkezet összesen 19 millió Ft állami
támogatást kapott, ebből kereken 7 millió
Ft az aszálykár támogatás volt.

A Szövetkezet összesen 3.113 ha-on
gazdálkodik, ebből 2202 ha szántó. A te
rületek 96 %-ban magántulajdonban van
nak, és azokat a Szövetkezet bérli. A Szö
vetkezetnek 293 tagja és 21 alkalmazottja
van. A tagok közül 129 fő az aktív tag, így a
Szövetkezet a község egyik legnagyobb
munkáltatója. Munkanélküli segélyre a
Szövetkezet nem küldte dolgozóit, és el
őreláthatólag erre nemis lesz szükség.

Megpályáztuk és elnyertük az OR-
SZAGOS FOGLALKOZTATASI ALA
PÍTVÁNY munkahelymegtartó pályáza
tát, így I 994-től 5,7 millió Ft támogatást
kapunk egy évig. Jelentős segítség, hogy az
állam az 1990. évi aszálykárral kapcsola
tos hiteleket elengedte. Ez gazdaságunkat
9 millió Ft nagyságrendben érinti.

A szövetkezet kárpótlási földalapba ki
jelölt termőterületei teljes egészében gaz
dára találtak a négy megtartott árverésen.
A földekért kapott kárpótlási jegyeket
kedvező áron tudtuk értékesíteni, és a
pénzt megfelelő hozammal tudtuk forgat
ni. Feleslegessé vált ingatlanjainkat érté
kesítettük, illetve értékesíteni kívánjuk.

A megfelelően stabil pénzügyi helyzet
tette lehetővé, hogy 1994-ben 22 millió Ft-
ot fordítottunk gépvásárlásra.

1994-ben összességében 25 % os bér-
emelést hajtunkvégre, de a további egyéni
jövedelem növelésének forrása csak a kis-
termelői tevékenység bővítése lehet. Az
ehhez szükséges lépéseket már megtettük.
A 164 fő nyugdíjas tagunknak is 1994-ben
már több anyagi segítséget tudunk biztosí
tani a kistermelői tevékenység kiszélesíté
sével.

Anyagi erőnktől függőett ismét folytat
juk a külső üzletrészek megvásárlását, il
letve ezen vásárlások közvetítését aktív
tagjaink felé. Az újabb vásárlási akcióról

írásban értesítést küldünk. Az üzletrészek
értéke nem csökkent, jelenleg a nevesítés
kori érték 117%-a.

A Szövetkezet kész továbbra is segítsé.
get nyújtani a magántermelőknek, de ez a
piacgazdaság követelményeinek megfele
lően csak üzleti alapon lehetséges.

Lehetőségeinkhez mérten támogatjuk
a község különféle rendezvényeit és a
sportkört.

Dr. Bajnai László
elnök

Akinek szívügye a sport

.A.prilis 26-án ünnepélyes keretek kö
zött ás. Boros Lajos, a megyei közgyűlés
elnöke “Magyar Sportért” kitüntető címet
és emlékplakettet adott át Fehér János
nak, a községi sportélet vezetőjének.

A tizennyolcadik éve községünkben
élő sportember gyerekkorától szoros kap
csolatban van a sporttal, számtalan ágát
kipróbálta. Tollaslabdázásban országos
bajnokságokon vett részt, ás. Pipicz Sán
dorral, a vidék legjobb párosának számí
tottak, A nyolcvanas évek közepén indult
Olimpiai ‘Otpróba lelkes résztvevője és
szervezője. Széleskörű népszerűségét köz
ségünkben vitathatatlanul neki köszönhet
jük. Azok közül, akik akkor mellé álltak,
vele együtt sportoltak, sokan ma is eljár-
nak amatőr versenyekre. Szervezőmunká
jáért 1987-ben Ifjúsági Díjat kapott, avele
járó pénzből kajakokat vásárolt, melyek
kel a Zagyván sokan megtanultak kajakoz
ni. A község sportéletének vezetését foko
zatosan vette át, 12 éve sportköri elnök.

1992 óta a Tornacsarnok vezetője. Az
utóbbi években a triatlon (úszás, futás, ke
rékpározás) és a duatlon (futás, kerék
pározás, futás) sportág népszerűsítése,
versenyek megszervezése fűződik nevé
hez. Aprilis 23-án szombaton a község la
kói is tanúi lehettek a megyei nyílt duat
lonbajnokság eseményeinek. Láthatták,
hogy minden korosztály a 6 évestől a 61
évesig rajthoz állt.

De nemcsak Újszászon szervez, moz
gósít, a megyei és városi triatlonszövetség
munkájában is tevékenyen részt vesz. A
nyári szünetben sem pihen, úszótanfolya
mot vezet Abonyban, a gyerekek kerék
párral járnak át egy hónapig naponta. Ke
rékpáros túrákat vezet, no és ott vannak a
gyakori tria Lion versenyek, az ország kü
lönböző pontjain. Tevékenységéről havon
ta olvashatnak tudósításokat lapunkban,
de írásai az Új Néplap sportrovatában is
megjelennek.

A szülők és a sporttársak nevében gra
tulálok a kitüntetéshez!

Barta Imréné
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ISKOLA

Ismét az élvonalban!

AZ Újszászi Gimnázium és Műszaki
Szakközépiskola legjobb tanulói ebben az
évben is részt vettek a hagyományokhoz

e hűen azországostanulmányiversenyeken.

Szakközépiskolai tanulóink a Munkaü
gyi Minisztérium és a Nemzeti Szakkópzéa si Intézet által az elmúlt év októberében

meghirdetett Országos Szakmai Tanul
mányi Versenyen (OSZTV) indultak gép
járműüzemi és vasútüzemi szakterületen,
összemérve tudásukat az ország más isko
láiban tanuló diákokkal.

Ez a verseny 3 fordulóban kerül lebo
nyolításra egy iskolai selejtező, egy köz-
ponti szervezésű elődöntő és egy szintén

és központilag szervezett döátő keretében.
Let Az iskolai selejtezőn elért eredmények

alapján Veres Zsolt ás Tóth Attila vasút-
üzemi szakos tanulók kerültek hehívásra

en az elődön tőre, ás ott 21 versenyző közül 5.
és 8. helyezést értek cl. Ez azonban a ver

~át senykiírás alapján nem volt elegendő a
os döntőbe való bekerüléshez. Gép járműüze
it- mi szakos tanulóink közül az elődöntőn

Hajdú Akos és Zöld József vettek részt,
iiit és 20 versenyző közül L ill. 2. helyezést ér
és tek el. Ezzel az eredménnyel az Országos

döntőbe jutottak.
A verseny döntőjére április 20-22. kö

zött került soi Budapesten. itt a verseny
ir- zők’nek általános szakmai művelt~égből,

n~atematikábó1, fizikából, szakmai isme
~le retekből kellett írásban számot adniuk tu

dásukról egy 5 órás dolgozatban. Ezt köve
tően szakmai gyakorlatból kellett verse

:0- nyezniük: fuvarozás szervezéshől, díjsza
bási ismeretekből és közleke
désgazdaságh’nból, valamint eredményes
ség vizsgálatból, amelyre 4 óra állt rendet
kezésükre. A verseny s4óbeli viz~gával zá
rult, ahol a versenyzőknek a menetrend
szerinti autóbuszjáratok esetében kellett

Ia- ismertetniük az utazási feltételeket, azok
megszegésének következményeit.

Ezen a komplex versenyen az ország
61 közlekedési szakközépiskoláiból 6 fő vett

részt, ahol a két újszászi tanuló közül Haj
dú Ákos 2., Zöld József 5. helyezést ért
cl. Ezzel az eredménnyel Hajdú Akos au
tomatikusan felvételt nyert szakirányú to
vábbtanulás esetén egyetemre ill. főiskolá
ra, továbbá mindkét tanulóak mentesült a

tanév végi technikus-képesítő vizsga alól,
ás jeles minősítést kalx)tt. Gratulálunk V.
éves tanulóinknak kimagasló teljesítmé
nyükért, amellyel tovább öregbítették is
kolánk jó hírnevét! További sok sikert kí
vánunk a tanulmányaikhoz, a munkájuk
hoz ás a magánéletükhözegyaránt.

Gratulálok, ás toVát)l)i eredményes
munkát kívánok a felkészítő tanároknak a
Nemzeti Szakképzési Intézet (NSZI), illet
ve a magam nevében!

Bay Sándor középiskolai tanár
NSZJ szaktanácsadó

Történelemben is az élen

.A. hagyományok-
hoz híven ax idén is
meghirdették megyénk
ben a középiskolások
számára a megyei törté
nelmi versenyt.

Iskolánkban a me
gyei versenyre történő
nevezést egy háziver
seny előzte meg, ahon
nan a legjobbakat ne ________________

veztük a megyei ver
senyre, amely két tbrdulóhól állt. Az első tör
dutóhan a tanulóknak iskolájukban egy 150
pontos feladatlapot kellett kitölteniük, ahol
teszt és esszé kérdésekre kellett válaszolni. A
repdkívül nehéz feladatlapot szakközépiskolás
tanulóink közül ketten oldották meg úgy, hogy
továbhjutottak, ás jogot szereztek arra, hogy
részt vegyenek a szóbeli fordulón. liz a két
tanuló Fekete László Ill. osztályos és ~flircsá
nyi Péter IV. osztályos versenyzőnk volt.

A szóbeli versenyt 1994. április 23-án
szombaton Kisújszálláson rendezték meg. A
szóbeli tördulón a legjobb II—l I tanuló mérte
össze tudását évlblyamonként. Versenyzőink a
magas színvonalú versenyen kimagaslóan sze
repeltek. Turcsányi Péter IV. osztályos tanu
lónk első helyezést, Fekete László tizenegye
dik helyezést ért cl. Felkészítő tanáruk Szabó
László és Vincze Zoltán volt.

[~szA~~]

Diákjaim a Földért

Ha kinyitjuk a tv-t, a rádiót, nap mint
nap azt hallhatjuk, hogy veszélyben a FÖLD.
Elméletben már nagyon tudjuk, hogy mit te
hetnénk érte, de sajnos a gyakorlat elmarad.

Az elmélet fontos, hiszen alaposan meg
kell ismerni a FOLD gondjait ahhoz, bogy te
gyünk érte vagy ellene valamit.

Elméleti síkon több tanuló indult cl föld-
rajz illetve környezetvédelmi vetélkedőn. Fe
bér János 8. h osztályos tanuló Magyarország
földrajzából mérte össze tudását szolnoki és a
környékbeli gyerekekkel, az elsó harmadban
végzett. Baila Róbert 7. h osztályos tanuló a
kontinensek földrajzából készült, és a 45 je
lcntkezőből 14. helyezést ért cl.
Ugyancsak Szolnokon került megrendezésre a
környezetvédelmi vetélkedŐ, amelyen 6. osztá
lyos három fils csapatok vettek részt. A 6. a
hól Szabó Zoltán, a 6. b-ból Paróczai Nikoleua
ás Gyenge Anita készült szorgalmasan, hete
ken keresztül ax erőpróbára. A középmezőny
ben végeztek. Harangozó lie/ga S. h osztályos
tanuló a I lermann Ottó versenyre készül bio
lógiából. .

Ennyit röviden az elméletről. Es mi a gya
korlat?

Március 22-től a “Víz napjá-tól kezdve
április 22-ig a “1701.1) napjá-ig tenni és tenni
kellett valamit, aprópénzre keltett váltani a ne
mes feladatot. Hogyan oldott uk meg?
- felásták a nyoleadikos fiúk ax iskola elő- ás
hátsókertjét;
— virágot ültettek és öntöztek a lányok;
— a Polgármesteri I livatal előtt rendet tettek;
- az iskola udvarát szeméttetenítették és gazta
tanították;
- vállalták, hogy a saját utcájukban felkeresnek
idős néniket, és segítenek az utcafront kitaka
rításáhan;
- részt vesznek az ózonprogram megtigyclésé
hen, és a savuseső programban.

lüdom, hogy ex csepp a tengerben, de
sok-sok eseppbőt áll a tenger.

Kérem, csat lakozzanak hozzánk! Szemét
tetenítsük és virágosttsuk ext a mi szép közsé
günket!

Srenczner Ferencné

—

‘l”ircsányi Péter

földrajz-biológia tanár
Szabó László

Zöld .József llajd’í Ákos A Gimnázium t~iblóbtiljáwik jiitótáncusai
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ISKOLA

Anyanyelvünk ápolása

A. Vörösmarty Mihály Általános Is
kola magyarszakos munkaközössége az
idei tanévben is megrendezte a Verseghy
nyelvművelő versenyt az általános iskola
felső tagozatosainak.

A tanulóknak gyűjtőmunkával lehetett
benevezniük. A feladat szerint olyan szó
lásokat, kifejezéseket kellett gyűjteniük,
melyek a családjukban, a rokonságukban,
ismeretségi körükben keletkeztek, és ott
ma is használatosak. Ezek a gyűjtések a
kért pontos, hiteles adatokkal együtt a Me
gyei Könyvtáron keresztül eljutottak a
nyelvtudósokhoz feldolgozásra. A több
fordulós verseny házi megmérettetésének
sokszínű feladatsorát iskolánk magyarsza
kosai állították össze.

A szoros küzdelemből Vígh Vivien 7. a
osztályos és Bagi Krisztina 6. c osztályos
tanuló került ki győztesen. Ok képviselték
iskolánkat Szolnokon a területi versenyen.
Ennek eredményét még nem ismerjük (a
napokban várható!), de reménykedünk,
hogy bejutnak a megyei fordulóba, hiszen
e verseny után mindketten Úgy érezték,
hogy jól sikerült teljesíteniük. Felkészítő
tanáraik: Tóth Csabáné és Balkoviesné Vá
gó Katalin.

Akik itt a megyei fordulón a legtöbbet
nyújtják, azok az Országos nyelvművelő
versenyre kerülhetnek. S miért ne kerül
hetnének ők ide? Volt már erre példa isko
lánkban. Gondoljunk vissza Jenes Barbara
eredinényeire!

Barbara egyébként most is bejutott egy
országos döntőbe, miután a megyei Ka
zinczy szépkiejtési versenyt megnyerte.
Ide egy XX. sz-i közlő stílusú, művészi igé
nyességgel megírt prózai alkotás részleté
vel kellett felkészülni. Ez szabadon válasz
tott szöveg volt, melynek szépkiejtéssel va
ló felolvasása után minden versenyző egy
idegen, kötelező szöveget is kapott felolva
sásra rövid felkészülés után. Barbara a me
gyei 1. helyezéssel utazik Budapestre júni
us első napjaiban as országos találkozóra.

Jenes Barbara iskolánk 8. b-s tanuló
ja. A 8 év alatt sok szé,p eredménnyel gaz
dagította az újszászi Altalános Iskola hír
nevét.
Személy szerint nekem is sok örömet nyúj
tott sikeres versenyzéseivel.
Kívánom neki, hogy új iskolájában, a bu
dapesti Apáezai Csere János Gimnázium-
ban is hasonló sikereket érjen cl.

Sok ilyen tanítványt kívánok magam
nak és pedagógus társaimnak.

Pap Gáborral

Kenguru verseny

A Vörösmarty Általános Iskola Ken
guru négytusa (6() méter futás, helyből tá
volugrás, kislatxlahajítás, 1 () perc futás)

válogató versenyét a liúknál Kaló Zsolt•
nyerte 530 ponttal, 2. Kiss Imre 520 pont,
3. Joó Zoltán 519 pont. A lányoknál a sor
rend: 1. Baky Orsolya 485, 2. Battyányi
Anikó 462,3. Jámbor Kinga 449 ponttal.

A 12-12 fős fiú és lány esapataink má
jus 3-án a ceglédi Mészáros Lőrinc Altalá
nos Iskola csapataival mérkőznek.

Nyuszi futás

A Vörösmarty 1)SK március 30-án ren
dezte meg a hagyományos Húsvét előtti Nyu
szi futását.

A kellemes tavaszi időben több mint két
száz kisdiák versenyzett a 60, 600 és 3000 mé
teres távokon. A díjak stilusosan csokoládé
nyuszik voltak.

Eredmények:
5-6. osztályosok: 60 méter: 1. Vidák Krisztián,
2. Iliresa Károly, 3. Sipos Norbert és Nagy
Zoltán; I. Petrik Pálma, 2. lörőosik Izabella,
3. Dudok Anikó.

600 méter: 1. löth Gábor, 2. lárcsa Ká
roly, 3. Nagy Zoltán: 1. Baky Réka, 2. lürő
esik Izabella, 3. Papp Eszter.

3000 méter: 1. 115th Gábor, 2. Nagy Zol
tán, 3. Taresa Károly; 1-2. Baky Réka, Papp
Eszter, 3. Kasza Eszter.

7-& osztályosok: 60 méter: 1. Kiss Imre, 2.
Gömöri Zsolt, 3. Kaló Zsolt; 1. Baky Orsolya,
2. Mátrahegyi Tímea, 3. Mizser Mária.

600 méter: 1. Fehér János, 2. Kaló Zsolt,
3. Hudák Tamás; 1. Baky Orsolya, 2. Battyányi
Anikó, 3. Molnár Tünde.

3000 méter: 1. Fehér János, 2. Joó Sándor,
3. Joó Zoltán; 1. Baky Orsolya, 2. Battyányi
Anikó, 3. Kiss Nikoletta.

Kiemelkedő teljesítményt nyújtott Baky
Orsolya három, Fehér János, löth Gábor és
Baky Réka két-két győzelmével.

Fehér János

Választási segédlet!

HOGYAN SZAVAZZUNK?

Tájékoztatom a választópolgárokat,
hogy as 1994. május 8-i országgyűlési kép
viselőkválasztásán a szavazás reggel 6 órá
tól este 19 óráig tart.

A szavazáshoz mindenki vigye magá
val a választók nyilvántartásáha való felvé
telről szóló “ERTESITES”-t és személyi
igazolványát.

Szavazni kizárólag személyesen és a
Választójogi Törvényben meghatározott
kivételekkel a választópolgár LAKOFIE
LYE SZERINT KIJELOLT SZAVAZO
HELYISÉGBEN lehet. (Kivétel at “IGA
ZOLAS”-sal és a mozgásában gátolt vá
lasztópolgár lakásán való szavazás.) A la
kóhely szerint kijelölt szavazóhclyiség
pontos címe az “ERTESITES”-en van fel
tüntetve, amelyet minden választópolgár
már korábban megkapott.

A szavazóhclyiségbcu a szavazás a sza
vazófülkében történik. A szavazás titkos
sága ér(Ickében a szavazás i(leje alatt csak

Lw~’~z1 Híradó J
a szavazó tartózkodhat a szavazófülkében.
Az a választópolgár azonban, aki nem tud
olvasni, illetőleg akit testi fogyatékossága
akadályoz a szavazásban, a szava
zatszámláló bizottság két tagjának együt
tes segítségét igénybe veheti.

A pártok által állított területi listákra
és az egyéni választókerület jelöltjeire
egyszerre történik a szavazás, ezért min
den szavazó két szavazólapot kap.

ERVENYESEN SZAVAZNI csak a
szavazólapon szereplő párt neve felett, il
letőleg az egyéhi jelölt neve mellett lévő
körbe, tollal, egymást metsző két vonallal
lehet.

A szavazólapokat a szavazófülkében
kell a borítékba tenni és a szava
zatszámláló bizottság előtt as urnába he
lyezni.

Az egyes szavazókörökben működő
szavazatszámláló bizottság titkára és két
tagja a képviselő-testület által választott
tagok, továbbá minden jelöltet állító párt,
illetve minden független jelölt megbízott
ja.

T Á .1 ÉK O Z T A TÓ
a szavazatszámláló bizottságok elnö

keinek, titkárainak, tagjainak éspóttagjai
nak nevéről és szavazóköri beosztásáról.

Az országgyűlési képviselők választá
sáról szóló 1994. évi UI. törvénnyel módo
sított 1989. évi XXXIV. törvény 30. p1. (1)
bekezdése értelmében a szavazatszámláló
bizottság titkárát, tagjait, valamint pót
tagjait a település Onkormányzati Képvi
selő-testülete választja meg, személyükre
a jegyző tesz indítványt.

A választási törvény értelmében a vá
lasztási szerv tagja csak a választókerület
ben lakóhellyel rendelkező választópolgár
lehet.

A javaslat - figyelemmel a törvényben
foglaltakra - a pártokkal egyeztetve került
kialakításra.

A szavazatszámláló bizottság tagjai so
rából választott elnököt az 1994. április 7-
én megtartott ülésén. A szavazatszámláló
bizottságok a választópolgárok független,
kizárólag a törvényben alárendelt szerve
zetei, amelynek elsődleges feladata a vá
lasztások tisztaságának biztosítása, a pár
tatlanság érvényesítése.

Működésének tartama alatt hatóság-
nak, tagjai pedig hivatalos személynek mi
nősülnek.

Mindezek alapján a Képviselő-testület
az alábbi személyeket választotta a szava
zatszámláló bizottságba:

1. sz. szavazókör Hosszú Iskola. Szent Ist
ván tér4.
Szilágyi József elnök, Vágó Károlyné

titkár, Kókai Gáborné tag, Póttagok: Tu
gyiné Barta Mária, Buzásné Varga Ilona.
2. sz. szavazókör ldőskorúak Szociális Ott

hona. Akácfa út 90.
Csekő Fcrencné elnök, Egyed József

titkár, Kovács György tag, Póttagok: Fur-
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csa Izabella, Sebőkiózsefné.
3. sz. szavazókör Községháza. Szabadság

1ÚL1~
Szűcs András elnök, Barta Lászlóné

titkár, Zana Kálmánné tag, Póttagok: Kő
vári Ernőné, Varga Pálné.

4~sz. s7avazókör Baross úti Óvoda. Baross
úu1
Kónyár Zsigmondné elnök, Jász Zol

tánné titkár, Oláh Katalin tag, Póttagok:
Nagy Jánosné, Simon János.
5. sz. szavazókör Nagykerti Iskola. Iskola

úi8~
Tarcsa István elnök, Nagy Lászlóné tit

kár, Nagy Gáborné tag, Póttagok: Péteriné
Beviz Katalin, Tánczos Mihályné.

A szavazatszámláló bizottság további
egy-egy tagját a választókerületben jelöl
tet állító párt bízza meg.

A jelöltet állító pártok megbízott tagjai
szavazókörönként a következők:
1. sz. szavazókör Hosszú Iskola. Szent Ist

ván tér4.
Varga József KDNP, Furcsa Kálmán

FKgP, Varga László MSZP, Bihari Sándor
MP.
2. sz. szavazókör Időskorúak Szociális Ott

hona. Akácfa Út 90.
Szabó János KDNP, Juhász Istvánné

FKgP, Simon Istvánné MSZP, Szabó Lász
IóMP.
3. sz. szavazókör Községháza. Szabadság

Varga Sándorné KDNP, Cseh Miklós
FKgP, Bakó Jánosné MSZP, Perjési István
MP.
4. sz. szavazókör Baross úti Óvoda. Barons

~L11
Nagy Jánosné KDNP, Diós József FKgP,

Kaló Istvánné MSZP, Kaló István MP.
It 5. sz. szavazókör Nagvkcrti Iskola. Is

kola Út 8.
)- Fodor Imre KDNP, Sebők József
L FKgP, Fehér János (Lehel Út) MSZP, Nagy
ó György MP.

Működésük jogszerűsége, dönléseik
törvényessége alapvető hozzájárulás a vá
lasztópolgárok politikai akarata kinyilvá
nításához és annak jogszerű megjeleníté
séhez.

A május 8-i szavazással kapcsolatos
felvilágosítást a Polgármesteri Hivatal 8-
as számú irodájában adunk.

Kérem a VALASZTOPOLGARO
KAT, hogy a szavazás érvényessége érde
kében minél többen JOJJENEK EL SZA
VAZNI!

Farkas .Józsefné
jegyző

Melléklet
SzavazÓköri címjegyzék

.Lsz~szavazókör Hosszú Iskola. Szent 1st-

lan 5-9., Batthyány Út teljes, Bercsényi Út
teljes, Bethlcn Gábor Út teljes, Bocskai Út
teljes, Csók Út teljes, Dózsa György Út pá
ratlan 1-33., Deák Ferenc Út teljes, Jókai
Út teljes, József Attila Út páros 2-26., Jó
zsef Attila Út páratlan 23-29., Kárpát Út
páros 4-12., Kárpát Út páratlan 1-13., Kiss
Ernő Út páros 2-30., Kossuth Lajos Út Pá
ratlan 1-15., Nagy Út teljes, Pályamesteri
lakás teljes, Petőfi Út páros 2-10., Rákóczi
Út páros 16-82., Szászberki Út teljes, Szeles
Út teljes, Szent István tér páros 2-8., Szent
István tér páratlan 5., Szilágyi Út teljes, Tá
piógyörgyei Út teljes, Toldi Út teljes, Vö
rösmarty Út teljes, Vágóhíd Út teljes, Viola
Út teljes, Wesselényi Út teljes.
2. sz. szavazókör Szociális Otthon. Akácfa

~L9~
Akácfa Út páros 44-90., Akácfa Út pá

ratlan 47-87., Báthori Út teljes, Bajza Út
teljes, Dankó Pisla Út teljes, Dessewffy Út
teljes, Erzsébet körút páros 12-44., Erzsé
bet körút páratlan .11-85., Horgász Út tel
jes, Hunyacli Út párátlan 17-53., Kastély Út
teljes, Kiss Ernő Út páratlan 1-25., Lehel
Út páros 2-32/b., Munkás Út teljes, Rákóczi
Út páratlan 1-53., Széchenyi Út páros 6-26.,
Széchenyi Út páratlan 9-23., Szondy Út tel
jes, Védgát sor teljes, Zagyva Út teljes.
3. sz. szavazókör Községháza. Szabadság

1ú~L
Álmos Út páros 2-6., Álmos Út páratlan

1-3., Arpád Út teljes, Akácfa Út páros 2-
42., Akácfa Út páratlan 1-45., Bajcsy-Zsi
linszky Út teljes, Bakó Út teljes, Bem Út tel
jes, Dózsa György Út páros 2-8., Damja
nich Út teljes, Dob Út teljes, Erkel Ferenc
Út páros 4-14., Erkel Ferenc Út páratlan 5.,
Erzsébet körút páros 2-10., Erzsébet körút
páratlan 1-9., Esze Tamás Út páratlan l/a
1/b., Hold Út teljes, Hunyadi Út páros 2-50.,
Hunyadi Út páratlan 1-15., József Attila Út
páratlan 1-21., Jász Út páros 34., Kölcsey
Út teljes, Kárpát Út páros 2/a, Kolozsvári
körút páros 2-42., Kolozsvári körút párat
lan 17-37., Kossuth Lajos Út páros 2-10.,
Kossuth Lajos Út páratlan 17-39., Lehel Út
páros 34-50., Lehel útpáratlan 1-41., Ma
ros Út teljes, Mohácsi Út teljes, Pálma Út
teljes, Petőfi Út páratlan 1-5., Rózsa Út tel
jes, Rákóczi Út páros 2-14., Széchenyi Út
páros 2-4., Széchenyi Út páratlan 1-5., Sza
badság tér teljes, Szekszárdi Út páros 2-
12/c., Szekszárdi Út páratlan 3-39., Szent
István tér páratlan 1., Szent László tér tel
jes, Szigetvári Út páros 2-46.

4. sz. szavazókör Baross úti Óvoda. Baross
úu1
Attila Út páros 2-2/a., Béke körÚt tel

jes, Baross Út páratlan 1-il., Dózsa
György Út páros 10-48., Egység Út párat
lan 1-31., Egység Út páros 2-30/a., Erkel
Ferenc Út páros 16-78., Erkel Ferenc Út
páratlan 7-35., Esze Tamás Út páros 2-8.,
Esze Tamás Út páratlan I., Esze Tamás Út
páratlan 3., Felszabadulás Út teljes, Hóvi
rág Út teljes, 1-lolló Út teljes, Jász Út páros

8-32., Jász Út páratlan 1-17., Katona Jó
zsef Út páros 2-40., Katona József Út Pá
ratlan 1-13., Katona József Út páratlan 23-
41., Keskeny Út teljes, Kolozsvári körút
páratlan 1-15., Mátyás Út teljes, Orgona Út
teljes, Sólyom Út teljes, Szekszárdi út pá
ros 14-30., Szekszárdi Út páratlan 41-73.,
Szigetvári Út páratlan 1-29., Vásár Út tel
jes, Zrínyi Út teljes.
5. sz. szavazókör Nagykerti Lskola. Iskola

út&
Ősz Út teljes, Abonyi Út teljes, Ady

Endre Út teljes, Alkotmány Út teljes,
Arany János Út teljes, Attila Út Páros 4-
12., Attila Út páratlan 1-5., Baross Út páros
2., Baross Út páratlan 13-27., Csillag Út tel
jes, Erdészlak tanya teljes, Erkel Ferenc Út
páratlan 37-67., Galamb Út teljes,
Gyöngyvirág Út teljes, Határ Út teljes,
Hosszúháti tanyák teljes, Iskola Út teljes,
Jász Út páros 2-6., Katona József Út párat
lan 15-21., Május 1. Út teljes, Mező Út tel
jes, Mikszáth Kálmán Út teljes, Nap Út tel
jes, Nefelejcs Út teljes, Nyár Út teljes,
Szarvashalom Út teljes, Tél Út teljes, Tán
csics Mihály Út teljes, Tavasz Út teljes,
Vasút Út teljes, Vasúti őrházak teljes, Egy
ség Út páros 32-3 8.

Munkácsy vetélkedő

Az első forduló helyes válaszait nem tesz
szük közzé, hogy utólag mások is bekapeso
lódhassanak a vetélkedőbe.

2. forduló
Kérdések:

1. Külföldi tanulmányainak első állomása, itte
ntmesterének neve?
2.\Egyetlen, igaz barátjának neve, születési,
halálozási dátuma, három művének megneve
zése. Barátja életművében a legtöbbször fel
dolgozott téma?
3. Melyik városban és mikor festette azt a mű
vét, mellyel egy csapásra világhírűvé vált? Cf
me? Milyen díjat nyert vele? Hány alak van
ezen a képén?
4. Legalább három festő neve azok közül, akik
nagy hatással voltak Munkácsy festészetének
alakulására?
5. 1848-49 hősi nagyságát és tragédiáját idéző
képének címe. Ez a kép egyike nemzeti képző
művészetünk fő műveinek. Keletkezésének
ideje?
6. Párizsba érkezésének ideje, az itt kibonta-~
kozó ([estészete fő vonutatát jellemző) stílusá
nak megnevezése?
7. E stílus leírása, egy-két mondathan.
8. Az ebben az időben induló főként a francia
alkotók által művelt képzőművészeti stílus ne
ve ~e stílus ‘ünnep a szemnek”), legalább két
képviselőjének neve?
9. A fenti stilushoz hasonlóan festett-e Mun
kácsy? I ~gy ilyen képének címe?
10. Feleségének neve. I láz~tsságkötésük helye,
ideje?

A Művel~dési I lázban fotókiállítás nyílt
Ujszász történetéből, melyet a Gimnázium
szahadid~ szcrvez~ lákultációs diákjai rendez
tek. A kiállítás megtekinthető május 12—ig
munkanapokon 8—17 óráig.vániér4.

Almos Út páros 8—14., Almos Út páral

11. oldal -1994. május-
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VILÁG VILÁGOSSÁGA

- Katolikus tájékoztató -

1994 a “Család éve” Ill.

ii. JÁNOS PÁL PÁPA ÜZENETE A
HÍVATÁSOK VILÁGNAPJÁRA

1994. április 24.

Tisztelendő Püspök Testvéreimnek
és az egész világ kedves Híveinek!

ik Hivatások Világnapj ának megünnepló
se az idén egy fontos egyházi eseménnyel, ‘A
Reménység Kontinense első Hivatásgondozási
Konferenciája” latin-amerikai megnyitásával
esik egybe. A konferencia a hivatások felfede
zésének, ébresztésének ős gondozásának te
rületén várhatóan komoly munkát fog végezni.

AHivatások Világnapja a Család Nemzet
közi Evéhez is kapcsolódik. Ez alkalmat nyújt
arra, hogy rámutassunk arra a szoros kapcso
latra, ami a család, a nevelés és a hivatás -

különösképpen a család és a papi, szerzetesi
hivatás - között fennáll.

1. “Nagy ez a titok” (Ef 5,32.)
A társadalmi átalakulások ellenére válto

zatlanul a család a legteljesebb és leggazda
gabb iskola, ahol az emberiség megéli az ön
zetlen szeretet, a hűség, a kölcsönös tisztelet
és az élet védelmének legjelentősebb tapasz
talatait. A család kitüntető feladata, hogy őriz
ze és továbbadja a gyermekek nevelése so
rán az egyes ember és a közösség javát szol
gáló értékeket és erényeket.

Még inkább vonatkozik ez a keresztény
családokra, mivel tagjaik a keresztség ereje
által már megszentelödtek, így a házasság
szentségében különös apostoli küldetésre
vannak hivatva. (Familiaris Consortio 52, 54.)

A család oly mértékben alakul a megszen
telődós közösségévé, ahol mindenki elsajátít
hatja a szelídséget, az igazságosságot, az ir
galmasságot, a tisztaságot, a békességet, a
szív tisztaságát (Id. Ef 4,1-4.; Familiaris Con
sortio 21.), - amennyire e rendkívüli küldeté
sének tudatára ébred és törekszik annak
megfelelni. Igy Aranyszájú Szent János szava
ival ‘Család Egyházzá’ válik, azaz olyan
hellyé, ahol Jézus Krisztus él és tevékenyke
dik az emberek üdvösségére és az Isten Or
szágának növekedésére. Tagjai, az ‘isteni ter
mészet részesei” (2Pét 1,4), akik a hitre és az
örök életre vannak meghíva, Isten Igéjének
asztaláról és a szentségekből táplálkoznak.
Az evangéliumi gondolkodás- és cselekvés-
mód nyitottá teszi őket itt a földön a szent
életre és a mennyekben pedig az örök bol
dogságra (Id. Ef 1,4-5).

A keresztény szülők szeretetteljes gon
doskodásukban, szavakkal és példáikkal
mondják el gyermekeiknek már kiskoruktól
kezdve, Istenhez fűződő őszinte és élő kap
csolatukat: a szeretetet, a hűséget, az imád
ságot és az engedelmességet, ami az Urhoz
köti őket. (Id Lumen Gentium 35.; Apostolicam
Actuositatem, 11.) A szülők ily módon segítik
gyermekeik szentté válását, hogy mindenek
előtt az Isten Országát keressék, és arra ne
velik őket, hogy szívükben meghallják a Jó
Pásztor szavát, hiszen Ó az, aki minden em
bert felszólít arra, hogy Öt kövesse.

2. “Ne hasonuijatok e világ gondolko
dásmódjához’ (Róm 12,2)

A keresztény szülők szerepe igen különle
ges ős fontos, mivel az ő feladatuk azokat a

hivatásokat előkészíteni, művelni és védel
mezni, amelyeket Isten a családban ébreszt.
Ezért a szülőknek lel kell vértezniük magukat
ős családjukat lelki és erkölcsi értékekkel:
mély ős meggyőződéses vallásossággal,
apostoli lelkülettel, egyházi szemlélettel és a
hivatásról való világos ismeretekkel.

Minden egyes család számára valójában
az a döntő, hogy elfogadja Jézus Urunkat az
élet középpontjának és mintaképének, hogy
Benne ős Vele éljen, és tudatára ébredjen an
nak, hogy a hiteles hivatás kibontakozásának
kivételezett helye.

A család akkor tudja teljesíteni feladatát,
ha hűségesen ragaszkodik elhivatottságához
és mindig Isten kegyelmére épít. Szent Pál
mondja: “Isten maga műveli bennetek... a
szándékot meg a végrehajtást is tetszósének
megfelelően” (Fil 2,13) ős “,aki megkezdte
bennetek a jót, be is fejezi Krisztus Jézus
napjáig” (Fil 1,6).

Mi történik, ha a családot magával sodorja
a fogyasztói szemlélet, a hedonizmus, az elvi
lágiasodás, amelyek megzavarják ős meggá
tolják Isten tervének megvalósulását?

Milyen fájdalmas olyan családokról hallani,
amelyek - sajnos számosan - ezeknek a je
lenségeknek hatása alá kerültek és ezeknek
áldozataivá váltak! Kétségkívül ez az egyik
legaggasztóbb probléma a keresztény közös
ség számára. Az egyre Jobban elterjedő esz
mei és erkölcsi zűrzavar következményei el
sősorban a családot érintik, de az Egyház, és
a társadalom egésze is szenved tőle.

A szent hivatások növekedésének és érle
lődéuének elsőrendű feltétele a keresztény
családi háttér ereje és biztonsága. A hivatá
sok válságára ez a legmegfelelőbb megoldás.
“Minden helyi egyház ős ezen belül minden
plóbániaközösség - amint ezt a Familiaris
Consortio kezdetű apostoli buzdításban írtam
- tudatosítsa egyre élőbben azt a kegyelmet
ős felelősséget, amit az Urtól kapott a család
ról való lelkipásztori gondoskodás művelésé
re. A pasztoráció egyetlen szintjén sem lehet
figyelmen kívül hagyni a családpasztorációt.”
(70)

3. “Kérjétek tehát az aratás Urát, hogy
küldjön munkásokat aratásába!” (Mt 9,38)

A hivatásgondozás első és természetes
helye a család. A szülőknek kegyelemkónt
kell elfogadniuk. ha Isten valamelyik gyermek
üket a papságra vagy a szerzetesi életre hívja
meg. Imádságban kell kérni ezt a kegyelmet,
és élni kell vele nevelésben, amelynek során a
gyermekek előtt fel kell tárni az Istennek
szentelt élet teljes gazdagságát.

Azok a szülők, - akik hálával és örömmel
fogadják, ha fiukat vagy leányukataz Isten
Országának szentelt életre hívja az Ur, - egy
ségük lelki termékenységének különleges je
lét kapják azáltal, hogy gazdagodnak e gyer
meküknek a cölibátusban és a szüzességben
megélt szeretet tapasztalatával.

Ezek a szülők meglepődve veszik észre,
hogy szeretetük megsokszorozódott. gyer
mekük szent hivatása által, túl az emberi ké
pességek korlátain.

Ahhoz, hogy a családok ráóbredjenek kül
detósüknek e fontos dimenziójára, olyan leki
pásztor! tevékenységet kell végezni, amely
nek révén “a házastársak ős a szülők az
Anyaszentegyház termékenységének tanú!-
ként munkatársai lesznek annak a szere
tetnek, amellyel Krisztus szerette jegyesét és
neki ajándékozta önmagát”. (Lumen Gentium
41.)

A család az a “melegágy”, ahol ~ hivatá
sok természetesen fejlődhetnek ki. A család
pasztorációnak ezórt különös gondot kell for-

dítania a lelkipásztori gondoskodáson belül a
hivatásgondozásra.

I M Á D K OZ Z U N K :
Ó, Názáreti Szent Család, Józussal való

szeretetközösség, Mária ős József, minden
keresztény család mintaképe és eszménye,
Tirátok bízzuk családjainkat.

Nyisd meg minden családi tűzhely szívét
a hitre, Isten Igéje befogadására, a keresztény
tanúságtételre, hogy az az Új ős szent hivatá
sok forrásává váljon.

Tedd hajlandóvá a ~ülők lelkét, hogy
buzgó szeretettel, bölcs gondoskodással ős
szerető áhítattal gyermekeik biztos vezetői
lehessenek a,lelki ős örök javak irányába.

Kelts a fiatalok szlvében tiszta leiklisme
retet és szabad akaratot, hogy “bölcsesség-
ben, korban ós kegyelemben’ növekedvén
nagylelkűen fogadhassák az isteni hivatás
ajándékát.

Názáreti Szent Család, add, hogy ml mind
nyájan átelmólkedve és követve a Bennetek
megvalósult kitartó imát, nagylelkű engedel
mességet, méltóságteljes szegénységet és
szűzi tisztaságot, készségesen teljesítsük Is
ten akaratát és előrelátó körülteklntéssel kí
sérjük nyomon mindazokat, akik közülünk arra
kapnak hivatást, hogy közelebbről kövessék
Urunkat Jézust, aki ‘értünk adta önmagát’ (Id.
Gal 2,20).

Amen!
Vatikánváros, december 26. Szent Család

ünnepén, 1993. pontifikátusom 16. évében.

II. János Pál sk.

Kedves Gyerekek!
Az áprilisi kérdések helyes megfejtése:
1. A Feltámadott Jézust először Mária
Magdolna látta a kertben, ahol Jézus sírja
volt. Először nem ismerte fel, azt gondolta,
hogy a kertész az.
2. Húsvét vasárnap délután két tanítvány
tartott Emmauszba, nekik jelent meg út
közben Jézus.
3. Tamás apostolt szoktuk hitetlennek ne
vezni, mert amíg nem találkozott a feltá
ma(lott Jézussal, nem hitte el társainak,
hogy Jézus él.

Könyvet nyertek: Nagy Zsuzsanna,
Kelemen Mónika, Nagy Margit, Szabó
Henriette, Tánczos Tímea.
10 pontot gyűjtött: Szűcs Zsuzsanna, 9
pontot gyűjtött: Tarcsa Klára, 2 pontot
gyűjtött: Nagy Zsuzsanna, 1 pontot gyűj
tött: Kelemen Mónika, Nagy Margit, Sza
bó Henriette, Tánczos Tímea.

Májusi kérdések:
1. Melyik evangélista üitnepével kapcsola
tos a búza szentelés?
2. Kiről emlékezünk meg május hónap
minden napján?
3. Mi történt Pünkösd ünnepén?

A válaszokat május 22-ig adjátok át
nekem. A helyes válaszokat ős a pontver
seny állását a következő számban közlöm.
Figyelem! A pontverseny folytatódik!

Tóth András
plébános

12. oldaJ -1994. május—



SPORT

LABDARÚGÁS

ÚJRA AZ ÉLEN!

.L&prilisban az időjárás hozta magát, azaz
szeszélyes volt, mint rendesen. Szerencsére ez
nem ragadt Őt a focicsapatra, mely kiszámítha
tó volt, hiszen sorozatban szállÍtotta a győzel
meket, és a hónap végére újra a mezőny élére
ugrott a tabellán.

Még márciusi esemény volt az Ujszász
Kunhegyes rangadó, amely két rendkívül óva
tos csapat küzdelmét hozta, igaz nem volt kicsi
a tét, mert nagy volt. Egy-két helyzetecske ala
kult csak ki mindkét kapu előtt, tehát megle
hetősen eseménytelen mérkőzésnek lehettek
tanúi a nézők. A gólnélküli döntetlent végül is
a vendégek könyvelhették el sikerként, hazai
pályán valamivel bátrabb támadójátékra lett
volna szükség a részünkről. Most pedig a mér
kőzés egyetlen pozitívuma az egy ponton kívül.
A szurkolóknak bizonyára feltűnt, hogy me
gint új mezben feszítettünk. Mielőtt azonban
bárki azt gondolná, hogy az adófizető állam
polgárok pénzén tartunk divatbemutatót,
gyorsan elmondom, hogy az új szerelést aján
dékba kaptuk a Jászkun Krónikától. Köszönet
érte Nagy Gábor országgyűlési képviselő-je
löltnek, az Elektrosoft RT elnök-vezér-
igazgatójának, aki már nem első ízben támo
gatta nem csekély összeggel a labdarúgó szak-
osztályt.

Aprilis 3-án a kiesés ellen nem nagy meg
győződéssel harcoló Tiszaföldvár vendégei vol
tunk. Gyorsan lerendeztük a dolgokat, már az
első félidőben 3:0-ra vezettünk. Szilvási, Mé
rész ős Konka voltak sorrendben a gólszerzők.
A második negyvenöt perc viszont felejthető
volt...

Hasonló volt a koreográfia a ~1őszeg elleni
hazai meccsen április 10-én. Konka és Mérész
találataival 2:0-al fordultunk, 6s ez is maradt a
végeredmény, mert a második félidőben kima
radtak a helyzetek. Lehet, hogy jobban oda
kellene erre figyelni, nehogy a végel
szárnolásnál majd a gólkülönbség döntsön.

Aprilis 13-án Pusztarnonostorra utaztunk
Magyar Kupa mérkőzésre, ahol nem lehetett
lebecsülni a hazaiakat, hiszen Alattyánt ős Já
szapátit már elbúcsúztatták a további küzdel
mektől. Ellenünk nem sikerült nekik a bravúr
a ‘göröngystadionban”, Konka (2) ős Szilvási
(2) találataival biztosan győztünk 4:1-re.

Aprilis 17-én a sereghajtó Szajol ellen
könnyű 90 percre számftottunk itthon, de na
gyot kellett csalódnunk, mert a meglepően jól
és harcosan játszó vendégek majdnem megle
petést okoztak. Sok kihagyott helyzet ős egy
esószünet után Konka szerzett vezetést az 50.
perc tájékán, ám tíz perccel a lefújás előtt egy
ártalmatlannak tűnő beívelésnél a vizes labda
kicsúszott Réasó kezei közül, és a szajoliak ki
egyenlítettek. löbben talán már beletörődtek
a pontvesztésbe, de Viola elért egy elérhetet
len labdát, befvelte, ős a csereként beállt Vígh
Gábor a jobb alsóba bólintotta (2:1).

Aprilis 23-án Kunszentmártonba látogat
tank. Igaz, hogy a hazaiak nem szerepelnek
Valami fényesen az idei bajnokságban, de Ott
hon bárkit képesek legyőzni szellemileg telje
sen leépült közönségük előtt. (Tisztelet a kivé
telnek.) A mérkőzés úgy kezdődött, hogy Rá
zsó jóvátette előző heti hibáját, amikor a 10.
percben kivédett egy tizenegyest, ami egyéb-

ként nem volt az, de ennyit lejt a hazai pálya
Kunszentmártonban. Megpróbáltunk játszani
ezután, míg ‘vendéglátóink” jobbára a rugdo
sóciással voltak elfoglalva. A második félidő
elején Viola pontos beadását lőttem a jobb
sarokba, nem sokkal később a frissen beállt
Vígh ütközött a hazai kapussal, mire nagy
megrökönyödésünkre a játékvezető kiállította,
így tíz főre otvadtunk. Hiába dobálták azon
ban a nézők féltéglával az újszászi kispadot, a
hazaiak szinte még helyzetig sem jutottak, sőt
a végén egy kontrából újabb gólt szereztem
(0:2). Ezzel újra az élre ugrottunk, pillanatnyi
lag egy ponttal vezetünk Kunhegyes, míg há
rommal Jászapáti előtt (április 26.).

A hónap utolsó szerdáján Cibakházával
játszottunk Magyar Kupa mérkőzést. A 2:2
sajnos azt jelentette, hogy elbúcsúztunk a ku
pától.

Remekül szerepel ificsapatunk, akik hoz
zánk hasonlóan csak az elsó tavaszi forduló
ban szenvedtek vereséget. Azóta viszont száz
százalékosak! Legutóbbi eredményeik sor
r~ndben a következők:
Ujszász-Kunhegyes 2:1 (GÓl: Katona, Rézsó
T.)
T.földvár-Ujszász 0:2 (Rézsó T., Katona)
Ujszász-Tószeg 7:0 (Katona 3, Rézsó 2, Bakó,
Kasza)
Ujszász-Szajol 5:0 (Szentpéteri M., Rézsó, Ba
kó, Katona, Szentpéteri T.)
KUTE-Ujszász 1:2 (Bakó, Szentpáteri M.)

Az ifjúságiak a zsinórban megszerzett
nyolc győzelemmel a második helyre tornázták
fel magukat, és reméljük, ezt sikerül is megtar
tanunk. Céljaik elérésében segítik Őket ~1Örő-
esik István, Kaló István ás Fehér János vállal
kozák, valamint Varga János, aki mind a fel
nőtt, mind az ifiesapatnuk lelkes támogatója.
Az újság hasábjain szeretnénk köszönetet

mondani azoknak a szurkolóknak, akik nem
kis számban elkísérik a csapatot az idegenbeli
mérkőzésekre is. (Például a nem éppen közeli
Kunszentmártonban is nagyon sok újszászi
biztatott bennünket.)

Megkezdődött a bajnokság a legkisebbek-
nél is. Kálózi mester tanítványai az első fordu
lóban Jászárokszálláson 3:3-as döntetlent ér
tekel.

Ez történt áprilisban. Hasonló jókről sze
retnék beszámolni egy hónap múlva is.

A májusi műsor a következő:
Május 1. Űjszász - Jászalsószeatgyörgy
(16 óra)
Május 8. Jászboldogháza - Újszász (16,30
óra)
Május 15. Újszász -Jászapáti (16,30 óra)
Május 21. Mezőtúr -Újszász (17 óra)
Május 29. Újszász -Szo.Vegyi (17 óra)

Szüvási Ferenc

Szenzációs sakk siker

.zkprilis 3-án tartalék csapatunk Mezőtúr
ra utazott, ahol az utolsó fordulóra került sor.
Nagy arányú győzelem esetén a 3. hely meg
szerzése is lehetségesnek tűnt. De mivel csak
5,5-4,5 arányban győztünk, így 42,5 ponttal
csak a 4. helyet tudtuk megszerezni. Az ered
mény a körülményekhez képest jónak mond
ható, mivel egy mérkőzésre sem tudtunk a leg
jobb összeállításban kiállni. Győztek: Ragó,
Héda, Gál, Nagy és Retter. Döntetlent ért el:
Kis Balázs, míg Bencsik Gyula nyerő állását
vesztésre rontotta.

Aprilis 10-én OB II-es csapatunk Jászbe
rénybe látogatott, ahol mindenképpen győze
lemre számítottunk, de ilyen nagy arányú győ
zelmet senki sem remélt. Csapatunk 9-3-as
“kiütéses’ győzelmet aratott. A 12 táblán senki
sem szenvedett vereséget. Ez a győzelem csa
patunkat a 4. helyre hozta föl, és reményt
adott arra, hogy a végén a dobogón végez
zünk. Győztek: Varga, Bujdosó, Hőgye, Ragó,
Asztalos, és if). Kalő, aki igen szép játszmát
nyert. Döntetlent játszottak: Kádas, Molnár,
Gulyás, Merena, és Gál.

Az utolsó fordulóban április 24-én Szeged
II. csapatát fogadtuk és ellenük mindenkép
pen 7-8 pont megszerzésére számítottunk. A
várakozásnak megfelelően csapatunk 7,5-4,5
arányban győzött. Ezzel a győzelemmel csapa
tunknak 88,5 pontja lett, amely az előkelő -

nem várt -3. helyet biztosította. Harmadik he
lyünk kimagasló eredményként értékelhető.
Annál is inkább, mert a tavalyi csapatból töb
ben eltávoztak ill. leálltak, vagy egyéb okok
miatt nem tudták vállalni a játékot. (Bővebb
értékelést a következő számunkban fogunk
közölni.) Szeged ellen győztek: Kádas, Mirga,
Bujdosó, Hőgye, Ragó (legjobb pontszer
zőnk) ás Gál. Döntetlent játszottak: Makula ős
Kis, míg Molnár László sokkal jobb állását
vesztásre rontotta.

Aprilis 16-17-án a Szász Etteremben ke
rült megrendezésre a II. SZASZAKKU pénz
df)as sakkverseny, amelyen rekord létszám -51
fő - ült asztalhoz. A versenyen 5 nemzetközi
mester, 25 nemzetközi Elő pontszámmal ren
delkező versenyző vett részt. A kétnapos ver
senyt Fngler Miklós nemzetközi minŐsításű
bíró irányította, mindenki megelégedésére. A
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Mérész Zoltán

1. Újszász
2. Kunhegyes
3. Jászapátl
4. Jánoshida
5. Rákóczifalva
6. Alattyán

26175448-2239
26174546-1838
26164641-2436
26162867-4134
26145739-2333
26 137640-2933
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versenyen részt vettek még orosz, cseh és ro
mán nemzetiségű versenyzők is, Így a verse
nyünket nemzetközi versenynek is lehet minő
síteni. A SZASZAKKU Kupát és az ezzel járó
9000 Ft-ot a mindössze 24 esztendős miskolci
Varga Zoltán nemzetközi mester nyerte. A
Szolnok megye legjobb sakkozójának felaján
lott díjat Káda.s Gábor újszászi ás Mohácsi Im
re karcagi sakkozó vehette át Boros Lajostól,
a megyei közgyűlés elnökétől. Ujszász le~obb
sakkozója Kádas Gábor lett, ő vehette át a
Tórőcsik István vállalkozó által felajánlott kü
löndíjat, valamint a SZASZAKKU által fel
ajánktt 7. helyért járó díjat is.

A verseny támogatásából és a nevezési díj
ból beiblyt összegből sakk szakosztályunknak
15.900 Ft nettó összeg megmaradt, amelyet
készletek ás sakkór~k vásárlására fordítunk.

Két egyéni verseny eredményei:
20-an indultak az igen jó és erős mezőnyű
Szolnok Mirosi Bajnokságon. A 6 pontos Be
rebőra Ferenc nemzetközi mester mögött hő
gye Imre 5,5 ponttal a 2., Mirga László szintén
5,5 ponttal a harmadik helyet szerezte meg.

Legiljabb sakkozóink a megyei diákolim
pián vettek részt. A III. korcsoportban Kiss
Balázs ezüst érmet szerselt.

Végezetül as OH Il-es ]öth lászló cso
port 1993/94. dvi végeredménye.

Csapat Gy I) V l’ont
1. (iyula 12 1 - 95,5
2. Szentes 8 3 2 90
3. Ujszász 8 3 2 88.5
4. Kiskunhalas 8 3 2 87
5. Széchényi Sz 7 3 3 86
6. Szolnok 9 3 5 84,5
7. Dunaújváros 6 5 2 81,5
S. Jászberény 6 2 5 78,5
9. Orosháza 3 2 8 71
10. Kecskemét SE 4 I 8 68
11. Szeged II 3 1 9 67
12. Baja 1 3 9 66,5
13. Békéscsaba 3 I 9 66
14. Hódmezővásárhely 1 I I 61,5

Nagy János
sakk szakosztályvez.

~L4l~
Duatlon és futó

győzelmek sorozatban

Barta az élen

A. duatlon ranglista versenysorozat má
sodik fordulójára Balassagyarmaton került
sor. A hűvös, szeles idő ellenére négy futam
ban népes mezőnyök álltak rajthoz. A futások
ra a belváros tökéletesen lezárt utcáin, a ke
rékpározásra pedig a nógrádi dombok között
került sor.

Az első futamot (1 km futás -4km kerék
pározás - 0,5 km futás) a 10 éven aluliaknak -

óvodásoknak és iskolásoknak - rendezték.
A mezőny legfiatalabb versenyzője, és as

5-6 éves korcsoport győztese as újszászi ifj.
Papp Sándor volt. A következő futamban már
kissé hosszabb távon (2-8-t) a 10-14 évesek
népes - 105 fős - mezőnye rajtolt. Itt is jól
szerepeltek az újszásziak. 11-12 éves Jiúk: 2.

Nagy Zoltán, 6. Tóth Gábor. 13-14 éves ]~úk
5. Szórád Szilárd, 10. Joó Zoltán. 10 éves hí
nyok: 1. Papp Eszter, 3. Barta Kata. 13-14 éves
lányok: 3. Baky Orsolya 5. Batthyányi Anikó.

Októberben ugyanezen a pályán rendezik
majd meg a Duatlon Diákolimpia országos
döntőjét. Remélhetőleg hasonlóan Jó újszászi
helyezésekkel. .

A következő futam távja ismét 2-8-1 km
volt. A juniorok, a felnőttek és a szeniorok
versengtek. A junior nők között Fehér Judit
(Ujszász) győzött.

Fél egykor rajtolt a 120 fős ranglista fu
tam, melynek a távja 5,2 km futás, 30 km ke
rékpározás és 2,6 km futás volt. Indult és rög
tön az élre is állt Lehmann Tibor (SUPRA
LUX). Barta István as első futást a szokottnál
is óvatosabban kezdte, de még így is ötödik
ként ült a kerékpárjára.

A dimbes-dombos pálya és a kavargó szél
kerékpározásban szétrázta a mezőnyt. Az élen
továbbra is Lehmann hajtott, mögötte né
gyen-öten előzgették egymást. Egy szakaszon
Barta is feljött a második helyre, a futást azon
ban csak negyedikként kezdte. Itt aztán szoros
versenyben megelőzte riválisait, és Lehmann
mögött másodikként ért célba, tovább gyara
pítva ezzel ranglista pontjait. Két verseny után
Ő állt az élen a Digital Duatlon ranglista ver
senyben.

• További újszászi eredmények: Felnőttférji
ak 52. Borsos Ferenc, 66. Papp Sándor. Nők
3. Kollár Anikó. IJjáságialc 3. Jász Zsolt, 4. it].
Fehér János. Szenior fé;~őak 7. Fehér János.
Szeniornők 1. Böröcz Mária.

Varga Zoltán a győzelmet jelentő partiját játsza

Hosszútávú OB

Nyíregyházán került sor a Magyar Triat
Ion Szövetség ez évi első Országos bajnokságá
ra, a hosszútávú duatlon OB-re. Kellemes,
napsütéses időben 83 férfi és 8 nő rajtolt a 14
km futás - 60 km kerékpározás - 7 km futás
távú nehéz versenyen. Mint az várható volt, a
Tiszaújvárosi SUPRALUX Küllő egyesületbe
nemrég átigazolt Lehmann Tibor állt rögtön
az élre, és végig vezetve fölényesen győzött.

A sakkverseny díjátadói~ Kacska Imre, Boros Lajos,
Nagyné l)r. Szelmák Erika és Fehér János
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Az Őt üldözők között Ott futott, kerekezelt
az újszászi Barta István is, aki a kerékpározás
közben hosszabb ideig harmadik is volt. 1-hóba
javított azonban 7 percet a tavalyi idején, a

k végén meg kellett elégednie az Ötödik hellyel.

Az eső nem akadály

Nincs hétvége duatlon, nincs duatlon
Barta István sikere nélkül. Az újszászi verseny-

‚ ző negyedik idei versenyén megunta, hogy cd

dig mindig csak a dobogó második fokán áll
hatott. A szakadó esővel nem törődve, maga
biztos győzelmet aratott a tatai, 7,2 km intás -

32 km kerékpározás - 3,6 km futás távú, Va-
sért duatlonon.

A gyermekversenyben jól szerepelt ifjú
klubtársa a 10 éves Papp Eszter, aki a nálánál
két évvel idősebbek korcsoportjában verse
nyezve harmadik helyezést ért cl.

Duat ion Siófokon

Nem pihenhet, szinte minden hétvégén
versenyeznie kell annak, aki a Digital Duatlon
Ranglista versenyben jól akar szerepelni. A
versenysorozat negyedik fordulójára, az
Aranypart duatlonra, Siófokon került sor. A
ranglista futamban 210 induló a 7 km futásból,
30 km kerékpározásból és 3,5 km futásból álló
távon versenyzett. Nem igazán sikerült a siófo
ki verseny az első három forduló után 540
ponttal az Összesítésben élen álló újszászi Bar
ta Istvánnak. A szoros első futás és a villám
gyors Öltözés (cipőcsere, sisakcsatolás) után
még Ő kezdte elsőként a kerékpározást. A ke
rékpározásban fáradtan hajtott, és a második
futás után már csak ötödikként ért célba.

Ez a helyezés is elég azonban ahhoz, hogy
továbbra isa ranglista élén maradjon. Klubtár
sai a 2-7-1 km-es távon versenyeztek. A serdü
lők népes mezőnyében Szórád Szilárd 12. he
lyezést ért cl, az újonc lányok között pedig

a Papp Eszter aratott fölényes győzelmet.

Fehér János

Sikeres tavaszi hadjárat

.1’.. Bécs-Budapest Supermarathon P94.
futóverseny szervezőbizottsága ebben az év
ben is az előző két évben már bevált gyakorla
tot folytatja. Előversenyek sorozatát rendezi
az október 19-23. kÖzött a Bécs-Budapest tá
vot (340 km) teljesíteni szándékozóknak. Az
első - pénzdijas - előversenyre az 1849. április
4-i tápióbicskei csata emlékére Nagykáta-Tópi
óbicske-Tópióság-Tópiószecső útvonalon ren
dezett 22,5 km-es futásra az elmúlt hétvégén
került sor. 88 egyéni induló és 85 öt fős váltó
emlékezett meg a Klapka, Damjanich és Gör
gey tábornokok által vezetett magyar honvéd-
Sereg győzelméről, a 800 elesett hősről. Az
tdőjárás kegyeibe fogadta a résztvevőket. Az
egész heti esős, hideg időjárás egynapos tava
szi szünetet tartott, és így napsütéses, kellemes
melegben versenyezhettek a futók. A férfiak
nál a Szolnokon is többször felbukkanó
BVSC-s Molnár Tibor, a nőknél Staicu Simo
ne (Bp. Honvéd) győzött.

Míg a felnőttek Nagykátáról lllpiószecső
re értek, addig a közép- ás az általános iskolá

sok a szecsői laktanya körül Öt kilométeres
körpályán versenyeztek. A rendezők dícsére
túre legyen mondva, a győzelmet, helyezést el
érő iskolák ugyanolyan pánzdíjakhan részesül
lek, mint a felnőtt versenyzők.

Az 5 x 5 kilométer során izgalmas verseny
alakult ki. A négy újszászi csapat végig az él
bolyban futott.

Eredményeik: .

Középiskolás Jiúk (ti csapat) 4. Ujszászi Gim
názium ás SzKJ. (Battyányi Attila, Jász Zsolt,
Fehér János, Bóta András, Diós János).

Általános iskolás~úk (47 csapat) 4. Ujszá
szi Vörösmarty Alt. Iskola A. (Joó Zoltán,
Szórád Szilárd, Nagy Zoltán, Tóth Gábor, Joó
Sándor). Az utolsó méteren szorult Ic az új
szászi csapat a dobogóról. 13. Ujszászi Vörös
marty Alt. Iskola B. (Sipos Péter, llartyányi
Dániel, Sárkány Gábor, Pintácsi László, CsŐ
kási István). .

Általános iskolás lányok (20 csapat) 5. Uj
szászi Vörösmarty Alt. Iskola (Baky Orsolya,
Baky Réka, Egervári Mirandella, Papp l~szter,
Battyányi Anikó). Ez a helyezés lehet, hogy
javul eggyel, mert a versenybírók ás az edzők
talán még most is vitatkoznak azon, hogy a
győztesnek kihirdetett csapat befutó embere
hogyan teljesíthette 12 perc alatt az S km-t.

Zuhany és lábmosás 12
km-en keresztül

Nem fogadta kegyeibe az időjárás azt a
2470 futót, akik a 9. Vivicitta-Kontrax Város-
védő futás rajt jához álltak. Mintha az időjárás
is hol szemerkélően, hol záporozva azt siratta
volna, hogy a verseny rajt- és célhelyét szá
műzték a korábbi kellemes környezetéből, a
Margitszigetről.

Az útvonal nagyon hasonló a korábbihoz.
A mezőny most is elfut Budapest szép és ne
vezetes épületei előtt, de az újpesti rakparton
kialakított rajt és cél nem igazi versenytársa a
szigetnek. Ai indulás előtti percekhen alapos
zuhanyt vett a rajtvonal mögött felsorakozott
mezőny. Később az eső elcsendesedett, csak a
hatalmas tócsák áztat ták, mosták kellemesen

~aó ]
(hrrr...) a lábakat.

Aki nem sietett annyira mint a győztes Ül—
teanu, az a táv második felében ismét kellemes
zuhanyt kapott. Aki az idei Vivicitta—t lefutot—
ta, ax egyhamar nem felejti cl. “Amikor bőrig
áztunk” - idézi fel majd évek múltán a vasárna
pi intást a verseny trikóját megszerző 20 újszá
szi teljesítő.

Korona Duatlon

Apritis 23-án délelőtt napfényes tavaszi
időben került sor a hagyományos Korona du
atlonra. A korábbi évekhez viszonyítva újdon
ság volt, hogy a rajt ős cél nem a Parkerdőben,
hanem a Tórnacsarnok előtt volt. A módosí
tással a Szép erdei futás kimaradt a versenyből,
de a versenyzők kiszolgálása sokkal egyszerűb
ben és színvonalasabban megoldható volt. A
fő érv azonban a színhelyváltoztatás mellett ax
volt, hogy a községben rendezett versenynek
sokkal több nézője volt.

Az új helyszín néhány rendezési nehézség
gel is járt. Sajnos az útvonalhiztosítást a han
gosbemondó, előzetes értesítés ős a jelentős
rendőri és katonai segítség ellenére nem iga
zán tudtuk megoklani. Két esetben - az egyik
Ujszászon, a másik Zagyvarékason történt -

civil kerékpáros hajtott neki a versenyzőknek.
Mindkét eset a versenyző és kerékpárja sérü
lésével járt. Legközelebb nagyobb türelmet ős
figyelmet kérünk az utcákon közlekedőktől!

A verseny ett~l a két esettől eltekintve jól
sikerült. Két futamban 8 település 12 egyesü
letének 103 versenyzője állt rajthoz. Az első
futamban, amelyben 2 km futás - 9 km kerék
pározás - 2 km futás volt a teljesítendő táv,
61-en versenyeztek. Ez a futam egyben mini
távú nyílt megyei újonc, gyermek, serdülő és
ifjúsági bajnokság is volt. Izgalmas ős szoros
versenyben a futamot ax abonyi Tónczos Ist
ván nyerte ax újszászi Jász Zsolt és if). Fehér
János előtt. A lányoknál Baky Orsolya (Uj
szász), Nagy Gabriella (Szolnok Városi Sport-
iskola) ős Papp F.szter (Ujszósz) volt a sor
rend. A korosztályos credményhirdetés során
sok szép újszászi sikernek tapsolhattunk.

Ujoncok (10 é~’es korig): 1. Papp Eszter 2.
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.Jász Zsolt a célhan
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Barta Katalin.

Gyerekek (11-12 évesek) lányok: 1. Baky
Réka, 2. Kasza Eszter. Fiúk 1. Nagy Zoltán, 2.
Tóth Gábor, 4. Pintácsi László, 5. Hartyányi
Dániel, 6. Sipos Péter, 9. Borsos Adám, 10.
Sipos Norbert.
Serdülők (13-14 évesek) lányok: 1. Baky Réka,
2. Turai Ildikó. Fiúk: 6. Szórád Szilárd.
Ijjúságvik (15-ló évesek) ~úk 2. Jász Zsolt, 3.
ifj. Fehér János.

Míg az első futam a futást ós a kerék
pározást Ujszászon teljesítette. addig a máso
dik futam a J6 km-es kerékpározás során fel
kereste Zagyvarékast is. Polónyi Aginak ez
nem volt igazán nagy élmény, mert alig hogy
Rékasra ért, oldalról egy helyi honleány bele
biciklizett, ős Agi kerékpárja versenyzésre al
kalmatlanná vált.

Ebben a futamban a juniorok, felnőttek ős
szeniorok versenyeztek, ős néhány ifl is - mint
például Battyányi Anikó - vállalkozott a hosz
szabb táv teljesítésére. Barta István távollété
ben, aki versenyrendezőként jeleskedett, a
szolnoki ős a jászberényi triatlon egyesületek
versenyzői vitézkedtek. Ugyan az első futást
még hazai versenyző, Battyányi Attila teljesí
tette a leggyorsabban, de a kerékpározás már
nem az övé volt. Az élen többször változott a
sorrend, végül Bugyi János (Szolnoki TSE) fu
tott át a versenyre készített - Made in Battyá
nyi Róbert - Battyányi József - Barta István -

céldombon ős célkapun. Második Szerdahelyi
Gábor (Jászberényi TSE), harmadik Bugyi
László (Szolnok TSE). Battyányi Attila máso
dik jó futásával visszakapaszkodott az élme
zőnybe, ős ötödikként ért célba. Ez a junior
kategória győzelmét is jelentette számára.

További újszászi helyezések: FérJiak: 12.
Papp Sándor, 20. Szórád Béla. Nők: 2. Kollár
Anikó. Szeniorok nők: 1. Böröcz Mária. Férji
aki 3. dr. Baky Endre.

A hangulatos eredményhirdetésen a díja
kat Nagy Imre a megyei ‘iiiatlon Szövetség
elnöke, Sepsi Norbert, a Holocomp Kit ügyve
zetője és Kontra Leventéné a Flolocomp Kit
munkatársa adta át. Különdíjat kapott a ver
seny legtiatalabb versenyzője, a 6 éves buda
pesti Barabás Beáta, ős a legidősebb, a 61 éves
gyömrői ‘Itimpek Sándor.

A versenyt segítette ős támogatta as újszá
szi Korona Kft, a szolnoki l’-team I3’I a Jász
kun Volán R’i a Bituspeed ~‘ as Aranykerék
BT, a szolnoki Holocomp Kft, a JNK-Szolnok
megyei Triatlon Szövetség, Nagy /.ollánné vál
lalkozó, az újszászi Rendőrőrs ős a szolnoki
Bercsényi felderítő zászlóalj.

Segítségüket, támogatásukat ezúton is kö
szönjük.

Kömlei emlékverseny
Gyöngyösön

Április 24-én vasárnap délelőll 11 órakor
rendezte a gyöngyösi Kék-S SE Gyöngyös vá
ros Főterén, 750 méteres körpályán, a Kömlei
Károly emlékversenyt. Kömlei Károly Gyön
gyös első atlétaedzője, a gyöngyösi atlétikai
élet elindítója volt. iivékenységéről negyedik
alkalommal emlékeztek meg utcai fulóver
sennyel hálás tanítványai. A ragyogó napsütés
ben megrendezett versenyen részvételi csúcs
született. A hat versenyszámhan több mint
hatszáz~in indultak. Ujszászt 28 fős csapat kép-

viselte, amelynek tagjai as előző napi duatton
verseny fáradalmai ellenére nagyon sikeresen
szerepeltek.

Eredmények: Lányok 10 év alattiak 1,5
km: t. Papp Rszter, 3. Barta Katalin. A 10 év
alatti Jiúk között indultak legifjahh futóink, az
alig 6 éves Nagy Gábor és itj. Papp Sándor.
10-14 éves lányok 3 kin: 1. Baky Orsolya, 2.
Baky Réka, 3. Battyányi Anikó, 6. Turai Ildikó,
7. Kasza Eszter. l3aky Orsolya már a második
körben jelentős előnyre tett szert, míg húga
Réka tökozatosan tört előre. A teljes újszászi
sikert Battyányi Anikó biztosította.
10-14 éves Jiúk 4,5 kin: 2. Joó Zoltán, 4. 111th
Gábor, 6. Nagy Zoltán, 9. Szórád Szilárd, 11.
Sipos Péter, 34. Sipos Norbert.
A 14 év]eletti amatőrök 4,5 kin-es versenyében
2. Battyányi Attila, 10. ilj. Fehér János, 12.
Papp Sándor, 14. Joó Sándor, 28. Szórád l3éla.
A 40 éven felüliek 3 kin-es futamában Böröcz
Mária első, Fehér János második helyezést ért
cl.

A 6 km-es Kömlei emlókfutáson igen erős
nemzetközi mezőny küzdött a komoly pénzdí
jakőrt. Az iram fokozására a két körönkénti
részhajrákat is külön díjazták a rendezők.

Az igazolt versenyzők célhaérkezése után
a jól sikerült verseny a családi csapatok 1,5
km-es futásávat zárult. Itt is voltak újszászi Si
kerek: 3. Papp Sándor, Papp Eszter, Papp
Sándorné, 5. Battyányi Attila, Battyányi Ani
kó, Bat tyányi Jánosné, 6. Szórád Szilárd, Szó
r~d Béla, Szórád Béláné.

III. Danone duat1ong~1a

ra.

Magyarország 40 legjobb versenyz~je ka
pott meghívót erre a futamra. A nők 10 perc
cel előbb kezdtek, ős izgalmas üldözéses ver
senyt vívtak a férfiakkal, amit végül Molnár
Erika meg is nyert.

A férfiak az első 6 km-es futásban nagyon
erősen, három perces kilométerekkel kezdtek.
I3arta István (Ujszász) óvatosan kezdve, a táv
második felében felzárkózva, az 5. helyen fe
jezte he a futást. A 24 km-es kerékpározásban
a nagy esélyes Lehmann Tibor “elszállt”. Etvé
tette a fordulót, ős feladta a versenyt. A kö
zönség biztatása mellett a kerékpározásban is
hatalmas iramot diktáltak a versenyzők. Barta
egy hellyel előbbre jött, és a negyedik helyen
kezdte a befejező futást. Utolsó erőtartalékait
mozgósítva, teljesen kifutva magát sikerült el
érnie a dobogó harmadik fokát.

Fehér János

Sikeres befejezés

.A. hónap utolsó napján két városban
folytatódott az újszászi sikersorozat. Barta Ist
ván Miskolcon Nyerte meg a ‘lábon - Kropkó
triatlont ős jelentősen gyarapította ranglista
pontjait.

A „fiatalok” Szolnokon a Májusfa futáson
jeleskedtek. A műsorközlőnek is feltűnt, hogy
szinte mindenik kategóriában újszásziak győz
tek.
Alsós lányok: 1. Baky Réka,

4. Barta Katalin
Alsós fiúk: 1. Nagy Zoltán
Felsős lányok: Baky Orsolya
Felsős fiúk: 1. Fehér János 9. Tóth

Gábor, 10. Joó Zoltán

Áprilisi tréfa

.J~. Duna áradása miatt sokáig bizonyta
lan volt, hogy a budai alsó rakparton sor kerül
het-e a nagyszabású duatlongálára. A termé ____________________
szet, a Duna végül is kegyes volt, és a verseny
idején már nem borította víz a pályát. Igy az
eredeti helyszínen versenyezhettek a duatlo
nozók. ‘lábbezer néző előtt négy futamban osarasok házatáján igencsak tombolt
több mint négyszáz versenyző volt részese a “április bolondja.” Ertem ezt az izgalmasnak
nagy show-nak. Az amatőrök futamai után ígérkezett találkozókra ős a csapattagok han

‚délután 14 órakor került sor a “profik” gálájá- gulatára. Ebben a hónapban két olyan veresé
get szenvedtünk, amit nem érdcmeitünkvolna

Ilániuos újszászi ~yőzeIein: Battyányi Anikó, Baky Réka, Boky Orsolya
(l~tó: Barta I mréné)
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meg. Alig emésztettük meg barátaink, ismerő
seink április elsejei tréfáit, máris Kisújszálláson
játszottunk, akiknek szívesen adtunk volna né
mi búslakodásra okot. Az első félidei biztató
játék után a második játékrész végére fizikai-
lag elfáradtunk, és meg kell említeni a “remek”

ta játékvezető duót is, akik bombáztak bennün
ket ítéleteikkel.

Eredmény: Kisújszállás - Újszász (4ö-40)
gy 84-74. Fehér 19, Harangozó t3, Kállai 14/3,

Kovács 20/9, Szabó 6, Rózsa 2. .

A második mérkőzésünket itthon játszot
tuk 13-án. Szerencsésnek mondható a nap, és
szerencsésen kezdtünk a meglepetésünkre
borzasztó gyengén játszó Verseghysekkel
szemben. A vendégek sikeredzője Tapodi
László a félidő végeztével “Túnjetek az öltöző
he!” felkiáltással invitálta gyermekeit az öltü
zőbe. Ennek az indulatnak és az alapos fejmo
sásnak azután az lett az eredménye, hogy a
kővetkező percekhen nem tudtunk beleszólni
a játék menetébe.

alt Eredmény: Ujszász - Szolnoki Verseghy
ak Ferenc Gimnázium (38-26) 6 1-73. Arany 8,
n- Kovács 22/t2, Fehér 25, Kállai 10/6, llarango

zó 10, Sztrókai 6.
no Alig telt cl 10 nap, és ismét egy igen fontos

találkozó előtt álltunk. Nagy riválisunk, Jásza
páti otthonából kellett volna elhoznunk két
pontot.

Az indulás mér nem volt mindennapi.
Ugyanis a megrendelt autóbuszunk elromlott,
és Így az éppen abba az irányba tartó Kálózi
mesterrel és tanítványaival utazhattunk
együtt, amit külön köszönünk.

A pontgyártás azonnal beindult, és fej fej
mellett haladt a két gárda. Nagy taktikai cselek
és izgalmas iram jellemezte az egész 40 percet.
A végén azonban picit elfáradtunk, amit az
ellenfél kihasznált. Mi a 18. percben dobtunk
utoljára kosarat, amikor 10 pont volt a kü
lönbség. Innen hagytuk elúszni a mérkőzést.
Az utolsó két másodpercben pedig egy olyan
.Jétékostól kaptuk a győzelmet jelentő kosarat,
aki szerintem az egész idény alatt nem dobott
~ pontot összesen. Ez bennünket minősít.

Eredmény: Jászépáti - Ujszész (54-47) 83-
81. Kállai 10/6, Kovács 2~2, Sztrókai 6, Fehér
25, Arany 8, Ilarangozó 10.

A bolondságok hónapja nagy őszi etpáho
lank fogadásával zárult. Küzd 60 pontot kap
tunk ősszel a Szolnoki MAV-MTE kosárlabda
Csapatától, ahol több volt NB I-es kosaras van.
A mérkőzésre jellemző a hazaiak lelketlen jé-

téka és a nemtörődümség. (Tisztelet a
kivételnek.) Nem utolsósorban, ami
gyenge mentség, a “füttyösök” hátbor
zongató ítéletei borzolták a kedélyeket.
Néhányan cserbenhagyták saját csapat-
társaikat, így az eredmény nem is lehe
tett más: Ujszász - Szolnoki MAy
MTE (22-45) 54-110. Kállai 9/3, Ko
vács 14/6, Rózsa 4, Sztrókai 10/6, He
gedűs 4, Fehér 11, Arany 2.

Van még mit javítani. Hiányzik a
lelkesedés, és nem mentesít senkit az,
hogy tavasz van, hogy végéhez közele
dik a bajnokság, hogy hamarosan itt az
érettségi, a közösségben vállalt kötele
zettség alól nincs kibúvó.

Májusban már csak egy találkozó
lesz. Május 5-én Kunszentmárton csa
patával próbáljuk az iramot felvenni. A
csapatban a vendég edzők nagy lehető
ségeket látnak. En bízom benne, hogy
1994-95-ben is lesz Ujszászon kosár-

-Darázs-

Asztalitenisz

Befejeződött a megyei serdülő és újonc
fiú asztalitenisz csapatbajnokság. Serdülő csa
patunk a 4. helyet szerezte meg.

A csapat tagjai: Csomor Tamás, Földes
Roland, Herceg Csaba és Kiss Imre.

Ujonc fiú csapatunk sajnos a tavaszi for
dulóra nem tudott elutazni, így az utolsó he
lyen végeztek.

Itthon is megrendeztük a tavaszi házibaj
nokságot.

Az újonc fiúk csoportjában: 1. lörék Zol
tán, 2. Bakos János, 3. Deák László

A serdülő fiúknél: 1. Csomor liimás, 2.
Kiss Imre, 3. tterceg Csaba

A felnőtt férfiaknál: 1. Katona Károly, 2.
Kiss tmre, 3. Nagy Jenő

A férfiaknál nagyon Szép ~5 izgalmas mér
kőzéseket vívtak a helyezésekért a lohbanéko
nyabb fiatalok és a ru tinosabb játékosok.

Újszászon lesz az első
nemzetközi k~btoll-labda

mérkőzés?

Jeles vendége volt az újszászi lábtoll-lab
dázóknak. A sportág európai szaktekintélye,
sőt mondhatni európai meghonosítója, a tava
szi szabadságát Magyarországon töltő Peter
von Rüden látogatott cl Ujszászra, aki bárho
vá is megy a világban, mindig visz magával toll
labdát, és minden helyszínen népszerűsíti ked
venc sportégát.

Először kínai élményeiről mesélt. Peter
von Rüden a közelmúltban két alkalommal
járt Kínában. Az elmúlt év őszén mint a német
válogatott játékosa és vezetője, a világbajnok
ságon vett részt. Ez év februárjában pedig a
sportág jövőjéről tárgyalt a kínai vezetőkkel.
Az Azsiában több mint ezer éves játékot, a
Tsu-Chu-t, a kínaiak szeretnék világszerte elis
mert játékká fejleszteni. Ennek érdekében szí
vesen vendégül látnának európai - akár ma
gyar - csapatokat Kínában.

A beszélgetés után gyakorlati bemutató
következett. A speciális nyújtó-lazító gyakorla
tok után von Rüden azt mutatta be ill, tanítot
ta, hogyan kell a lábakat 170-180 cm magasra
felemelve leütni, letalpalni a toll-labdát. A kö
vetkező gyakorlata leütések séncolása volt. Az
edzés játékkal fejeződött be. Mindenki Peter
von Rüden ellenfeleként vagy csapattérsaként
akarta megmutatni tudását. Három és fél órá
ig tartott a játék, mire a 28 fős csapatból min
denki játszhatott a német mesterrel.

Peter von Rüden elégedett volt az IJjszá
szon tapasztaltakkal. Orült annak is, hogy már
nemcsak gyerekek, hanem felőttek is játsszák
Ujszászon a láhtoll-labdát. A legjobbaknak -

Lakatos Zoltánnak, Lakatos Attilának, Poló
nyi Agnesnek, a kisebbek közül Hartyányi Dá
nielnek tarka tollakból készített “zsonglőr” lab
dákat ajándékozott. A legvégén jött a megle
petés. Júniusban csapattal érkezik Magyaror
szágra, és sor kerülhet Ujszászon az első nem
zetközi lábtoll-labda mérkőzésre.

Az újszásziakat pedig novemberben várják
Németországban.

SPORT
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Bemegy, vagy new megy be?

labda.

Nagy Béla .

Fehér János

Ú,jszászon járt a vilá~júró Peter von Rüden
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SPORT

FELHÍVÁS!

1994/95-ös Óvodai tanévre történő
jelentkezést

1994. május 9-14-ig, délelőtt 8-10 Óráig,
délután 15,30- 17 Óráig tartjuk.

Kéi~ük, hogy minden k~jereket a körze
tileg illetékes, vagy a szülŐ’flltal választott Óvo
dába személyesen írassanak be a szülők.

Szeretnénk, ha a leendő Óvodás gyermek
eket is magukkal hoznák, hiszen ez is elősegíti
az Óvodai beilleszkedést.

Szabóné Balogh Etelka
Int. Vez. Ovónő

HIRDETMÉNY

Ertesítjük a község lakosságát, hogy a kö
telező tüdőszűrés ős nőknél a rákszűrés

1994. június 1-től július 7-ig tart.
Helye: Művelődési Ház
Szűrési idő naponta:
Hétfő: 10-17.30
Kedd: 7,30-12,30
Szerda: 10-17,30
Csütörtök: 7,30-12,30
Pénteken és szombaton nincs szűrés.
‘Ridőszűrésre kötelezett mindenki, 10

éves kortól a végső korhatárig!

Polgármesteri Hivatal

FELHÍVÁS!

Kérjük, hogy a kiküldött csekkeken a
község lakói fizessék be minél előbb a szemét-
szállítás díját.

Betizetési mentességre nincs lehetőség.
Aki egyénileg szállítja el a szemetet, annak

a szeméttelepen kell kifizetnie a 360,- Ft-ot.

Polgármesteri Hivatal

Felhívás!

A. Polgármesteri Hivatal pénzügyi cso
portja felhívja a gépjármű tulajdonosok figyel
mét, hogy az adózás rendjéről szóló 1990. évI
XCI. törvényt módosította az 1993. évi CII. tör
vény, mely törvény alapján az adóhatóságnál
az e célra szolgáló nyomtatványon írásban be-
jelentést kell tenni 15 napon belül, ha bármi
lyen változás történik (vétel, eladás, forgalom
ból kivonás, visszahelyezés).

Ha az adózó bevallási kőtelezettségének
a határidőn belül nem tesz eleget, mulasztási
bírságot köteles fizetni, amelynek legkisebb
mértéke magánszemélyeknél 1.000,- Ft.

Kónyár Zsigmondné
pénzügyi csoportvezető

APRÓHIRDETÉS

Kétszobás családi ház Újszász központjában eladó. Toldi Út 7. Érdeklődni lehet a
Sólyom út 2. szám alatt.

BózsÓ Jánosnak két építési telke eladó a Fecske úton. Érdeklődni: Szigetvári u. 21/a. sz.
alatt.

2 és fél szobás összkomfortos társasházi lakás eladó. Érdeklődni lehet Bajcsy-Zs. u.
4/2. földszint 1.

Újszászon a Bajcsy-Zs. Út 4/2. szám fsz. 2. alatt 2,5 szobás, gázfűtéses, összkomfortos
társasházi lakás garázzsal eladó. Erdeklődni: egész nap. Némethék.

Eladó 2db ágyneműtartós heverő, 2db nagyméretű forgós fotel mogyorószín bútorbár
sonnyal. Megtekinthető: Kaló Ferencné Ady E. u. 1. sz. alatt.

Eladó 2 db heverő, 2 db fotel, 1 db dohányzóasztal, I db 4 személyes asztal, 4 db
kárpitozott szék, 1 db gyerekágy betéttel. Ujszász, Deák F. u. 9.

Kétajtós és vitrines szekrények eladók. Érdeklődni: minden nap 18 Órától Lehel u. 42.
Battyányi.

&Mátrában nyári idényre nyaraló kiadó. 56/366-340. Bagi Menyhért Újszász, Erkel F. u.
76.

Kerítés, drótfonat különböző méretben állandóan kapható. 56/366-340. Újszász, Erkel
F. u. 76. Bagi Menyhért.

KÚTFÚRÁS KISKERTEKBEN!
Teljes felszereléssel, 3 év garanciával.
BÉKÉSI GÉZA Újszász, Kastély Út 18/a. Tel.: 366-119. Személyesen naponta 17,30
órától.

THERMOTON tégla eladó, 7 raklap, nikecellel. Érdeklődni: VÍGH IMRE Újszász,
Kossuth u. 7/a.

homok, sóder, mész, cement, kűpor, stb. szállítása még a tavalyi árakon!
Bakó János árufuvarozó Ujszász, Szeles ül 32. Tel: 366-378.

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk: (Újszülöttek)
Viola Kálmán - Pintér Andrea Vivien nevű gyer
ineke;
Varga János - Ponyeczki Krisztina Martin nevű
gyerineke,~ ‚ ‚

Tukacs Sándor - Al.’nási Agnes Agnes nevű gyer
meke;
Tamás László - Nagy Ibolya Zoltán nevű gyer
ineke;
Raffai Zsolt - Kanalas Mónika Andzselina nevű
gyermeke
Akiknek gratulálunk: (házasságkötés)
Kiss Enikő - Szabó bare
Sziráki Judit — Nagy Zsolt
Akiktől búcsúzunk: (elhunytak)
Budai PálnéAlapi irén 66 éves Rákóczi Út 16.
Tóth Gyula 53 éVes Nap Út 45.
Szabó József 82 éves Zrínyi Út 6.
Jó istván 51 éves Szeles Út 1.
Tóth Gábor 72 éves Zrínyi Út 5.
Nagy Pál 68 éves Deák F. u. 57.
Nagy Jánosné Zana Etelka 77 éves l-lóvirág Út 14.
Kiss Ernőné Hajmási Mária 80 éves Kolozsvári
krt. 3.
Kaknár Pál 59 éves Szeles Út 19.
GaraiAndrás 60 éves Erkel F. u. 24.
Vámos Józsefné Valkó Borbála 83 éves Akácfa Út
9a

Köszönet
nyilvánítás

Fájó szívvel mon
dunk köszönetet mind
azoknak a rokonoknak,
barátoknak, ismerősök
nek, szomszédoknak, a
helyi gimnázium igazga
tójának, tanárainak,
dolgozóinak, volt mun
katársaknak, a vasútál
lomás dolgozóinak, Vas-
utasok Nyugdíjas Szak
szervezetének, az Idősek
Kiubja vezetőjének és
dolgozóinak, akik szere
tett édesapánk

B. NAGYPAL
temetésén megjelen

tek és mély fájdalmun
kat enyhíteni igyekez
tek.

Gyászoló gyermekei

Budapesten 1994. május 21-én
15 órakor nyílik Turza Ferenc kiál
lítása a Sissy kávéházban (XIV. Ste
fánia Út 34-36.), mely három hétig
tart nyitva.
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HIRDETÉS

KEDVES
VÁSÁRLÓK!

Olcsó árakon, gazdag
gyermekruha kínálat
tal várjuk Onöket a

“GYERKŐC’
í)iZomáflyi üzletbe!

Kibóvített árukínála
tunkból figyelmükbe
ajánijuk:
Mosópor 3 kg-os

395,- Ft
Oblítő 4 literes
480- Ft (dupla
hatóanyagtartal
mú)

Mosogató 1/2 l-es
95,- Ft
Mosogató 2 I-es
320,- Ft

Gumijavító műhely
ben állandóan
kaphatók:
- futózott külső
gumiköpenyek
- szovjet külső
gumi + tömlő

Posta Sándor
Ujszász, Lehel

Út 31.

. VAGJA KI EZT A SZELVENYI, ES HA EZ EV DEC. 18-16’
: ELIUTFATJA hOZZÁNK MIND A TIZENKETI’ŐT, ~

RÁCSONY~ TÁRGYNYEREMÉNY SORSOLÁSON VEHETI
RÉSZT!

uJszÁszI U~v~Iő.

IV. ÉVFOLYAM 5.SZÁM -1994.május
L

Figyelem! Figyelem!

A 600-as Fenyő Áruház Új NYITVATARTÁSSAL
üzemel május 2-tő!. Kérjük vásárlóinkat, figyeljék Ar’ihá
zunk Új nyitvatartási rendjét!

Vásárlóinknak megéri, ha Zanussi-Lehel hűtőre cserélik
régi hűtőjüket!

Régi hűtőjét beszámítjuk és PLUSZ
engedménnyel vásárolhatók:
- hűtőszekrények, fagyasztóládák
- automata mosógépek
- TV készülékek
- gáztüzhelyek

Figyelem, ne szalassza el a lehetőséget!
Az AKCIO csak a készlet erejéig tart!
Vcírjuk kedves vásárlóinkat!

FENYŐ ÁRUHÁZ
jszász

ÁFÉSZ

Ujszász
600-as~ ÁRUHÁZ

Tisztelt Vásárlók!

Nagy áruválasztékkal és olcsó árakkal várom Önöket
az üzletemben.

Cigaretták diszkont áron!ll Csak nálunk: Sophiane: 59 forint
Symphonia: 55 forint
Élelmiszerek:
Étolaj 1 literes 88 forint
Krlstálycukor 77 forint
Kókuszos snack 30 forint
Fahéjas snack 30 forInt
Vanillás snack 30 forint
Vegyes gyümölcsös snack 30 forint
Sajtos snack 38 forint
Paprikás snack 38 forint
Mogyorós snack 38 forint
Pepsi Cola 1 literes 55 forint
Narancs üdítő 1 literes 55 forint
Kőbányai sör 29 forint ± ü. 6s egyéb sörök diszkont áron
Elősütött baromfi termékek és készítmények diszkont áron
Paraszt kolbász 370 forintikg
Paraszt szalámi 420 forint/kg
Kutyaeledel ős táp kaphatólll
Macskaeledel és táp kaphatólll
Nyitvatartás a hét minden naplán
de: 7-l l-ig, du: 14-1 7-ig.
Szombaton: 7-l l-ig, 14-16-Ig. Vasárnap: 7-11-ig.
Közületeket Is kiszolgálunk további árengedményekkel.

A bolt címe: Újszász, Akácfa Út 69.
Tisztelettel:

Molnárné Bakó Éva

Az (Jjszászi Gimnázium és
Műszaki Szakközépiskola

bérheadja konyháját, ebédlőjét,
auláját rendezvények

megtartására.

Az ebédlő 60 fő, az aula 200 fő
befogadására alkalmas. Zártkörű reri
dezvények, családi események, osz
tály találkozók, esküvők lebonyolítá
sára ajánijuk.

Érdeklődni lehet az iskola
igazgatójánál.

A~ Újszászi Mű
velődési Ház július 25-
augusztus 12-ig angol
intenzív nyelv-
tanfolyamot tart két
csoportban (ál-kezdő
és haladó), amerikai
nyelvtanárok vezetésé
vel.

A tanfolyamra 14
éven felüliek jelentke
zését várjuk június 1-
ig.

A tanfolyam díja:
6000,- Ft, mely két
részletben is befizethe
tő (első részlet június
1-ig, második részlet
július 1-ig.)

Hagyományos és
iontoforézis kezelések
a Szolgáltatóházban
lévő

KOZMETIKÁBAN.

Sminkelést beje
lentkezéssel vállalok.

Nyitvatartás:
Kedd: 8-13
Szerda: 13-18
Csütörtök: 8-13
Péntek: 13-18
Minden páratlan
szombat: 8-12-ig

Sebők Beáta
kozmetikusPEDIKURÖS

SZOLGÁLTATÁSSAL

Benőtt köröm, bőrkeményedés,
tyúkszem, berepedezett sarok kezelé
se.

Várom kedves ügyfeleimet!

Bejelentkezés telefonon: 366-276.
Hétfőtől - péntekig: 9-11 óráig, 15-18
Oráig.

Szőllősi .lózsefné
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1JJ~ZASZ~ Hiradó ______

KEDVES
VÁSÁRLÓK!

Szeretettel várjuk Önöket bolt-
jainkban:

S4~e~ ~z:s~.Mozaik Kereskedés (a Vas
útállornásnál):

Műszaki áruk - háztartási, Vegyi cikkek - festékek -

üveg- porcelán - idomvasak - vasáruk - fonatok -

műanyag csövek - fólia - egyéb napi cikkek.

Várja kedves vásárlÓit
a

Korona élelmiszerüzlet

Választékos árukészlet,
szolíd árak !

Hűtőgép-csere akció május 31-ig! 2500,- Ft-ot be-
számítunk régi kompresszoros hűtőgépéért!
Tip-Top Mozaik (a régi gyógyszertár épülete):
Élelmiszerek - ital - kávé - mirelit áru - egyéb napi
cikkek.
Mini Mozaik (Dózsa Gy. Út 8.):
Élelmiszerek - konzerv - ital - bébiétel - napi cikkek
- kávéféleségek.

Szolíd grak! Udvarias kiszolgálás!

IVefeledje! Ha nólunkjár, jóljár!
~‚ORON~4’

“Eszes Ker”

Korrekt, udvarias kiszolgálással
az Onök szolgálatában!!!Szeretettel várjuk

üzleteinkbe
szövetkezeti tagjainkat és

községünk lakosságát!

C)
~Ész
ÚiszAsz

VIRÁG, AJÁNI~ÉK,
KOZMETIKA!

FUJI COLOR FILM ELŐHÍVÁS,
NAGYÍrFÁS

MÉG MINDIG A LEGOLCSÓBB
ÁRON!

SZŐNYEGTISZTÍTÓGÉP KÖLCSÖNZÉS

„OÁZIS” ITAL DOHÁNY
KERESKEDES

(~Jjszász, Bajcsi-Zs. Út 10. SZOLGÁLTATÓHÁZ)

-üdítőitalok - szeszes itakk - dohányáru
reridkfvül gazdag választ~kdt kínálom Onöknek

olcsó drakon.
V~írom iue~tisztelő vósárhisuk~it!

ilrajanlaí: Sopl~iane Ó0 — Syinplwnia 55 - Martini 480

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ
NADRÁGPELEN KÁK

REKLÁMÁRON!

ERIKA é~ PÉTER
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